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Ļoti priecē, 
ka Lielvārdes 
novada do- 
mes depu-
tāti ir vērsti 
uz aktīvu 
darbī bu, sevišķi 
to varu teikt par 
tiem deputātiem, kas darbojas 
Attīstības un ekonomikas komi-
tejā. Mums ir izdevies šajā 
komitejā rast gaisotni, kas 
ir atbalstoša konkrētu ideju 
īstenošanai, kā arī pārdomām par 
to, kādu mēs gribētu savu novadu 
redzēt tuvākā un tālākā nākotnē. 

Šī gada pirmajā pusē Lielvārdē 
tika nodibināta Lielvārdes 
novada Uzņēmēju biedrība 
(LNUB), organizācija, kuras mēr-
ķis ir pulcināt mūsu novada 
uzņēmējus, lai pārrunātu mūsu 
novada uzņēmējdarbības vidi, 
kā to varētu uzlabot, iepazī-
ties vienam ar otru, saprast, 
kā viņi kā uzņēmēji var efektī-
vāk sadarboties ar pašvaldību, 
lai kopā veicinātu mūsu novada 
izaugsmi. LNUB pārstāvis regu-
lāri piedalās Attīstības komitejas 
sēdēs, piedāvā uzņēmēju redzē-
jumu daudzos jautājumos, izsa-
ka savus ieteikumus un veicina 
kopīgu risinājumu meklēšanu.   

 Kopēja darba rezultātā aprī-
lī notika Lielvārdes novada 
Uzņēmēju nedēļa, no kopējām 
sarunām un darbu tapa piln-

veidoti mūsu saistošie notei-
kumi par nekus-

tāmā īpašu-
ma nodokļa 
atlaidēm. 
Šobrīd jau 
n o t i e k 
aktīva svēt-

ku darbu 
plānošana, lai 

varam dot mūsu novada iedzīvo-
tajiem, kā arī viesiem un ļaudīm 
ārpus Lielvārdes novada iespē-
ju iepazīt mūsu novadā ražotās 
preces un pakalpojumus. Mūsu 
uzņēmēji aktīvi grib sadarboties 
ar novada skolām oktobrī plā-
notajā Karjeras nedēļā un jau 
tiek pārrunātas idejas Uzņēmēju 
nedēļai pavasarī. 

Varu droši teikt, ka sadarbība 
ar novada pašvaldību un uzņē-
mējiem notiek, diskusijas ir sprai-
gas, ideju netrūkst un netrūkst 
līdzdalība to īstenošanā. 

Ilze Kreišmane
Lielvārdes novada domes 

deputāte, Attīstības komitejas 
vadītāja

Nr. 9 (457)
2015. gada 11. septembris
Nākamais numurs iznāks  
2015. gada 9. oktobrī

Diskusijas  
ir spraigas, 

ideju  
netrūkst.

Ar skrējienu atklāj jauno mācību gadu

Paldies dalībniekiem par aktīvu līdzdarbošanos Lielvārdes novada sporta centra  rīkotajā pasākumā. Ar kopīgu skrējienu tika ieskandināts jaunais mācību 
gads, veiksmīgu turpmāko distanci un labus rezultātus mācībās!

Jau šī gada decembra nogalē Lielvārdes novada domē darbu sāks vienotais Klientu apkalpošanas 
centrs (KAC), kas darbosies pēc t.s. vienas pieturas aģentūras principa. Respektīvi, novada iedzīvotā-
ji vienuviet varēs saņemt lielāko daļu no valsts un pašvaldības iestāžu un organizāciju sniegtajiem 
pakalpojumiem, tādējādi iedzīvotājiem vairs nevajadzēs apmeklēt vairākas iestādes, lai saņemtu 
nepieciešamās izziņas, dokumentus un konsultācijas, risinot sev svarīgus ar valsts un pašvaldību insti-
tūcijām saistītus jautājumus.

Lielvārdē uzsākts darbs pie vienotā
Klientu apkalpošanas centra izveides

Jau jūlijā Lielvārdes novada dome 
pieņēma lēmumu par vienotā klien-
tu apkalpošanas centra (KAC) izvei-
di, bet augustā, savukārt, dome 
saņēma arī Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
(VARAM) rīkojumu par valsts budže-
ta dotācijas piešķiršanu KAC izveidei 
un darbības nodrošināšanai. Pašlaik 
ir noslēgts līgums ar uzņēmumu 
„I. Projekts” un arhitekti I. Priedīti, 
kuras vadībā noris telpu pārbūve 
Lielvārdes novada domes 1. stāvā, 
kā arī interjera koncepcijas izvei-
de. Arhitekte uzņēmusies arī projek-
ta realizācijas autoruzraudzību. Pēc 
projekta apstiprināšanas būvvaldē 

pašvaldība uzsāks 
reālus telpu pie-
mērošanas dar-
bus. Tehniskā 
projekta izstrā-
dē ņemti vērā 
Labklājības minis-
trijas pārbau-
des aktā minētie 
aizrādījumi par 
telpu piemēro-
tību klientiem ar 
kustību traucēju-
miem, kā arī soci-
ālā dienesta darba 
vides un pieejamī-
bas uzlabošanu. Projektā  

paredzēta esošās tualetes uzlaboša-
na un automātisko durvju ierīkoša-
na cilvēkiem ar funkcionāliem trau-

cējumiem, vienlaikus tehnis-
kais projekts ievēroja-

mi uzlabos pakal-
pojumu saņem-

šanu domes 
ēkas 1. stāvā 
gan KAC, 
gan novada 
sociālajā die-
nestā, gan 

bāriņtiesā.
„Ļoti bieži 

novada iedzī-
votāji ir izteikuši 

neapmierinātību ar to, ka dažādu 
dokumentu, izziņu un konsultāciju 
saņemšanai viņiem jāvēršas n-ta-
jās valsts un pašvaldību institūcijās 
un, vienkāršoti sakot, jāstaigā pa 
iestādēm,” par KAC izveides nepie-
ciešamību stāsta Lielvārdes novada 
domes priekšsēdētājs Jānis Āboliņš. 
„Tādēļ Klientu apkalpošanas centra 
izveide ir būtisks solis, lai vienkāršotu 
iedzīvotāju saziņu ar pašvaldības un 
valsts institūcijām.” Lielvārdes nova-
da domes priekšsēdētājs norāda, ka 
KAC, kas darbosies pēc t.s. vienas 
pieturas aģentūras principa, būtī-
ba ir vienkārša – iedzīvotājs ar savu 
iesniegumu par faktiski visu pašval-
dības sniegto pakalpojumu „grozu”, 
kā arī nozīmīgu valsts institūciju 
daļas sniegtajiem pakalpojumiem 
ieradīsies Klientu apkalpošanas  

„Klientu apkalpošanas  
centra izveide ir būtisks 

solis, lai vienkāršo-
tu iedzīvotāju sazi-

ņu ar pašvaldības un 
valsts institūcijām.”
/Jānis Āboliņš, Lielvārdes  

novada domes  
priekšsēdētājs/



Novada aktualitāte2
Tā domā novadnieki

Ar kādām sajūtām  
šoreiz sagaidījāt  
1. septembri?
Aigars Kruvesis, 
Edgara Kauliņa 
Lielvārdes 
vidusskolas 
direktors
Man prieks, 
ka skolām ir 
tā unikālā iespē-
ja divreiz gadā sagaidīt jauno 
gadu, gluži tāpat kā janvārī, tā 
arī šobrīd septembrī šīs izjūtas ir 
satraucoši pozitīvas, bērni atgrie-
žas skolā ar interesi apgūt visu 
jauno, satikt draugus un dalīties 
savos iespaidos ar citiem. Šogad 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolā darbu uzsāk trīs pirmās 
klases, esam iegādājušies jaunu 
mācību aprīkojumu un šī gada 
plānā ir pabeigt aktu zāles un 
peldbaseina izbūvi, kā arī savest 
kārtībā sporta laukumu.
Šogad uz 1. septembra pasāku-
mu ieradās aptuveni 400 vecāku, 
varētu pat teikt, ka ne tikai bērni, 
bet arī vecāki atgriežas skolā.

Kristīne
Kā trīs bērnu 
mammai 1. 
septembris 
tiek gaidīts ar 
prieku un reizē 
satraukumu, taču, nenoliedzami, 
tie ir svētki mūsu ģimenē, kuri 
tiek atzīmēti ar dāvanām veik-
smīgai mācību norisei, kā, piemē-
ram, datorgalda iegādi, rakstām-
piederumiem un citām dāvanām, 
kas nu kuram nepieciešams.

Jānis
Jau otro gadu 
1. septembris 
manā ģime-
nē īpaši atzī-
mēts netiek, 
Zinību dienas atzīmēšana man 
bija aktuāla brīdī, kad mācījos, 
taču šobrīd 1. septembris nozī-
mē jaunu darba cēlienu, kurā pēc 
vasaras atzīmēšanas darbu uzsā-
kam ar jaunu sparu. Neatkarīgi 
no tā, 1. septembra rītā vien-
mēr prieks vērot jauno censoņu 
pulkus.

Anna
Lai arī vasa-
ra nebija tā 
p a t e i c ī g ā -
kā, var just, ka 
bērni ir paspējuši uzkrāt rezerves 
jaunajam mācību gadam, varu 
teikt, ka tā ir satraucoša sajūta, 
kas Lielvārdē virmo septembrī. Es 
novēlu visiem skolniekiem neap-
jukt zināšanu jūklī un iegūt labas 
sekmes.

Madara
Pirmais sep-
tembris man 
nozīmē lie-
lus svētkus, 
tā ir diena, kad 
vari iegūt tās emocijas, kas visas 
vasaras garumā ir iztrūkušas, pie-
mēram, satikt skolotājus un kla-
sesbiedrus, atsākt iegūt jaunas 
zināšanas un ieskandināt jaunu 
sākumu.

Viedoklis
Jānis Āboliņš,
Lielvārdes novada 
domes priekšsēdētājs

Labklājības ministrija, 
veicot auditu Lielvārdes nova-
da pašvaldībā, norādīja uz trū-
kumiem, kas pašvaldībai bija 
jānovērš. Pirmais trūkums 
bija automātiskās durvis, otrs 
– tualete cilvēkiem ar kustī-

bu traucējumiem, kuri pār-
vietojas ratiņkrēslos. Ar šo 
projektu šie trūkumi tiks 

novērsti. 
Pēc šīs projekta realizācijas 

administrācijas sekretāre, būv-
valdes sekretāre un kase atradī-
sies Lielvārdes novada domes 1. 
stāvā, lai pakalpojumu saņemša-
nu uzlabotu personām ar kustību 
traucējumiem un vecāka gada 
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gājuma cilvēkiem, kā arī atvieg-
lotu citu klientu iesniegumu pie-
ņemšanu un norēķinu veikšanu. 
Kā nākamo ieguvumu iedzīvo-
tājiem var minēt VSAA, VID, UR, 
LAD pamatpakalpojumu pieeja-
mību, visu iepriekš minēto ies-
tāžu iesniegumus varēs iesniegt 
Lielvārdē kā kompleksu pakalpo-
jumu. Klientu apkalpošanas cen-
trā uz vietas tiks sniegtas kon-

sultācijas. Ja iepriekš nepiecie-
šamo formalitāšu kārtošanai 
iedzīvotājiem bija jābrauc vai-
rākas reizes gadā, tad šis būs 
finanšu un laika resursu ietau-
pījums. Projekta realizācijai 
no pašvaldības budžeta netiks 
tērēti papildus līdzekļi darbi-
nieku administratīvajām izmak-
sām, ieguldījums būs tikai telpu 
remontā.

Lielvārdē uzsākts darbs pie vienotā
Klientu apkalpošanas centra izveides

centrā un tur uz vietas arī varēs 
saņemt visus nepieciešamos doku-
mentus. „Ja būs nepieciešami pakal-
pojumi no vairākām institūcijām, 
piemēram, sociālo jautājumu risinā-
šanā, tad iedzīvotājiem palīdzēs KAC 
speciāli apmācītie darbinieki, saga-
tavojot visu vajadzīgo, lai palīdzētu 
iedzīvotājiem atrisināt sasāpējušos 
jautājumus,” saka Jānis Āboliņš.

Lai kvalitatīvi realizētu visas 
KAC funkcijas, vienlaikus ar telpu 
sagatavošanu KAC darbam nori-
tēs arī darbinieku apmācība un 
to pakalpojumu identificēšana, 

Trīs jautājumi

Evita Sprukta,
Lielvārdes novada  
pašvaldības sabiedrisko 
attiecību speciāliste

- KAC risinās jautājumus, kas 
saistīti ar valsts iestāžu snieg-
tajiem pakalpojumiem. Kas 
apmaksās izdevumus par šo 
jautājumu risināšanu?

- Šie izdevumi netiks apmaksāti 
no pašvaldības budžeta. Saskaņā 
ar VARAM 4. augusta rīkojumu 
nr. 245 Lielvārdes novada pašval-
dība ir saņēmusi budžeta dotā-
ciju vienotā Klientu apkalpoša-
nas centra izveidei un darbības 
nodrošināšanai. Savukārt papil-
dus darbinieki Klientu apkalpoša-
nas centrā netiks pieņemti – šīs 
funkcijas pēc apmācībām veiks 
pašreizējie novada administrāci-
jas speciālisti.

- Nosauciet, lūdzu, nozī-
mīgākos un biežāk risinā-
mos jautājumus, kuri būs KAC 
dienaskārtībā?

- Pēc pieredzes citos nova-
dos, kur jau darbojas šāda tipa 
Klientu apkalpošanas centri, gal-
venokārt klienti vēršas KAC ar 

sociāla rakstura un komu-
nālo pakalpojumu jautāju-
miem. Taču tikpat būtiska 

noteikti būs saziņa ar valsts 
iestādēm, kuru sniegtos pakalpo-
jumus tagad būs iespēja saņemt 
iespējami tuvu savai dzīvesvietai 
– tepat novada centrā Lielvārdes 
pilsētā.

- Sazinoties ar dažādām paš-
valdības un valsts iestādēm, 
izmantojot KAC pakalpojumus, 
iedzīvotāji nodos KAC dabinie-
kiem daļu savu personīgo datu 
un informāciju, kas var šķist 
sensitīva. Kā plānots nodrošināt 
iedzīvotāju datu aizsardzību?

- VARAM, Lielvārdes novada 
pašvaldība un septiņas minētās 
valsts iestādes nodrošinās visus 
nepieciešamos pasākumus, kas 
saistīti ar iedzīvotāju datu drošību. 
Tāpat sinhroni notiks arī visu katrā 
konkrētajā gadījumā nepiecieša-
mo datu apstrāde, ievērojot gan 
nepieciešamos drošības pasāku-
mus, gan, protams, arī Fizisko 
personu datu aizsardzības likuma 
un citu Latvijas normatīvo aktu 
prasības.

Pašlaik tikai dažās no apkārtējo novadu pašvaldībām darbojas vienotie Kllientu apkalpošanas centri. Viens no tādiem jau strādā Ogres novadā, kur 
iedzīvotājiem jau ir iespējas saņemt visus pašvaldības un daļu valsts iestāžu sniegtos pakalpojumus vienuviet.

kuri klientiem KAC būs pieejami.  
„Uzreiz gribu nomierināt tos iedzī-
votājus, kuri izteikuši bažas par 
lielu papildus līdzekļu novirzīša-
nu KAC darbam no pašvaldības 
budžeta,” uzsver Lielvārdes novada 
domes priekšsēdētājs Jānis Āboliņš, 
„jo pašvaldība nepieņems jau-
nus papildus cilvēkus KAC funkciju 
nodrošināšanai – jaunajās papil-
dus zināšanās tiks skoloti pašreizē-
jie administrācijas darbinieki.” Jānis 
Āboliņš ir pārliecināts, ka KAC ievē-
rojami atvieglos dzīvi visiem nova-
da iedzīvotājiem un uzņēmējiem: 
„Iedzīvotāju jautājumus, priekšli-
kumus, lūgumus un sūdzības pie-
ņems Klientu apkalpošanas cen-
trā, reģistrēs to pašvaldības doku-
mentu vadības sistēmā un skenēs 
portatīvā dokumentu formātā. Tad 
iesniegumu izskatīs pašvaldība vai 
valsts iestāde atkarībā no galīgā 
adresāta, bet atbildi sagatavos un 
sniegs pašvaldība tepat, Lielvārdē. 
Protams, izņemot gadījumus, ja 
iesniegums būs attiecināts uz valsts 
iestādes pakalpojumu vai pakalpo-
juma apraksta saturu, tad pašval-
dība iesniegumu pārsūtīs darbam 
valsts iestādē ar drošu elektronisko 
parakstu,” par KAC darba specifi-
ku stāsta Lielvārdes novada domes 
priekšsēdētājs Jānis Āboliņš. 

Rolands Ostrovskis

IZZIŅA
Iestādes, kuru sniegtos 
pakalpojumus
apkalpos Klientu 
apkalpošanas centrs
• viss pašvaldības sniegtais  
  pakalpojumu grozs;
• Lauku atbalsta dienests;
• Nodarbinātības valsts aģentūra;
• Pilsonības un migrācijas 
  lietu pārvalde;
• Uzņēmumu reģistrs;
• Valsts Zemes dienests;
• Valsts Ieņēmumu dienests;
• Valsts sociālās 
  apdrošināšanas aģentūra.
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Pašlaik SIA  „Lielvārdes Remte” 
darbinieki cītīgi strādā un gatavo 
dokumentus Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisijai, kas 
būtu sagatavoti tā, lai nevajadzētu 
sniegt jebkādus papildinājumus, tā 
lai siltumenerģijas tarifs Lielvārdes 
pilsētā tiktu pieņemts no jaunā  – 
2016.gada. Esmu ticies un nepār-
traukti sazinos 
ar Sabiedrisko 
paka lpo jumu 
r e g u l ē š a n a s 
komisijas atbildī-
gajiem darbinie-
kiem, lai sniegtu 
precīzu informā-
ciju par izmak-
su pozīcijām. 
Viens no vissva-
rīgākajiem fak-
toriem, kas vis-
vairāk ietekmē 
siltumenerģijas 
tarifu centralizētajā 
siltumapgādē, ir pie-
prasītās siltumenerģijas 
apjoms, pārvades attālums, siltu-
menerģijas ražošanas iekārtas, kā arī 
izmantotā kurināmā veids un izmak-
sas. Tāpēc ir svarīgi no katlu mājām 
izejošajām siltumpārvades trasēm 
pievienot citus siltumenerģijas patē-
rētājus, kas ļautu efektīvāk izmantot 
siltumpārvades trases, mazināt siltu-
ma zudumus pārvadē un ražošanā.

Kāds būs iespējamais tari-
fu samazinājums šajā apkures 
sezonā, cik būtiski to varēs just 
iedzīvotāji?

Iedzīvotāji šo apkures sezonu var 
gaidīt optimistiskāk nekā iepriek-
šējo, jo dabasgāzes cenas, kam 
piesaistīts esošais siltumenerģijas 
tarifs, samazinās un, iespējams, 
apkures sezonas vidū ir gaidāms 
siltumenerģijas tarifu samazinā-
jums Lielvārdes pilsētā. Sabiedrisko 
pakalpojumu regulatorā obligāti 
iesniedzamajos dokumentos ir jāat-
spoguļo siltumenerģijas ražošanas, 
pārvades, darbaspēka, tirdzniecības, 
remontu un citas izmaksas, realizā-
cijas peļņa par trim iepriekšējiem 
gadiem. Varu teikt, ka tarifs būs 
samazināts būtiski.

Lēdmanē un Lielvārdē ar Eiropas Savienības līdzfinansējumu
atjauno ūdenssaimniecības un siltumapgādes trases
Šovasar Lēdmanē noslēdzies „Lielvārdes Remtes” realizētais pro-
jekts „Ūdenssaimniecības attīstība Lielvārdes novada Lēdmanes 
pagasta Lēdmanes ciemā”, kas tika finansēts no Eiropas Savienības 
Kohēzijas fonda līdzekļiem. Kopējās projekta izmaksas tā realizāci-
jas gaitā bijušas gandrīz pusmiljona eiro apmērā.

Realizējot projektu Lēdmanē, no 
attiecināmajām izmaksām Eiropas 
Savienība līdzfinansējusi darbu veik-
šanu 300 tūkstošu eiro apmērā, bet 
gandrīz 53 tūkstošus ūdenssaimnie-
cības sistēmas sakārtošanā investē-
jusi arī „Lielvārdes Remte”. Kopumā 
projekta gaitā izbūvēts jauns ūdens-
vads gandrīz pusotru kilometru 
garumā, pašteces kanalizācija gan-
drīz kilometra garumā un tik ļoti 
nepieciešamais spiedvads. „Šis ir 
pirmais solis ūdenssaimniecības sis-

tēmas sakārtošanā Lēdmanē,” saka 
„Lielvārdes Remtes” izpilddirek-
tors Andris Sirsniņš, uzsverot, ka 
Lēdmanes ūdens apgādes sistēmu 
„Lielvārdes Remte” no iepriekšējā 
apsaimniekotāja „LS nami” saņē-
musi katastrofālā stāvoklī: „Avārijas 
stāvoklī bija gan ūdenstornis, gan 
vecās attīrīšanas iekārtas, gan 
ūdensvadi un kanalizācijas maģis-
trāles,” stāsta „Lielvārdes Remtes” 
izpilddirektors.

Jāpiebilst, ka pagājušajā gadā 

Lēdmanē un Lielvārdē, izmantojot 
Eiropas Savienības līdzfinansējumu 
tika nomainītas siltuma pārvades 
trases. Lielvārdē, E. Kauliņa masīvā, 
iepriekš darbojās četrcauruļu siltu-
mapgādes sistēma, iedzīvotāji mak-
sāja par siltumenerģiju karstā ūdens 
sagatavošanai un karstā ūdens pār-
vades siltumenerģijas zudumiem, 
kur tos uzskaitīja gan siltumenerģi-
jas skaitītājs, gan ūdens skaitītājs. 
Šobrīd tiek strādāts pie kvalitatīvā-
ka pakalpojuma iespējas, ir izbūvē-
ta divu cauruļu sistēma, katrā mājā 
uzstādīts neatkarīgs siltuma mezgls, 
kas dod iespēju kontrolēt un iere-
gulēt karstā ūdens sagatavošanas 
temperatūru un noregulēt siltuma 
režīmu apkures vajadzībām, arī sil-

tuma ražošana un pārvade tagad 
atrodas drošībā, piemēram, agrāk, 
ja pārplīsa kāds cauruļvads, apstājās 
visa katlu mājas darbība un siltu-
menerģijas padeve tika pārtraukta 
visā E. Kauliņa masīvā.

„Vislielākie ieguvumi, protams, 
būs lēdmaniešiem, jo Lēdmanē 
pēc siltuma pārvades trašu nomai-
ņas siltuma zudumi samazināju-
šies vairākkārt,” norāda „Lielvārdes 
Remtes” izpilddirektors Andris 
Sirsniņš. Pirms siltumtrašu maiņas 
Lēdmanē siltuma zudumi trasē bija 
vislielākie novadā – gandrīz 19 pro-
centi, tagad šis skaitlis samazinā-
jies līdz 7 procentiem. „Tiesa gan, 
Lēdmanē joprojām pastāv problē-
ma ar katlu mājas vecajiem kat-

liem, kas ir vairāk nekā neefektīva, 
nesot mums zaudējumus apmēram 
40 tūkstošu eiro apmērā gadā,” par 
nākamajiem veicamajiem darbiem 
stāsta „Lielvārdes Remtes” izpilddi-
rektors. „Līdz brīdim, kamēr nebū-
sim nomainījuši vecos katlus pret 
jauniem un moderniem granulu 
katliem, kas darbojas ar 90 procen-
tu efektivitāti, jāmeklē citi resursi, 
kā šos zaudējumus kompensēt.” 
Šobrīd „Lielvārdes Remte” cenšas 
ekonomēt ar racionālākām darba-
spēka un efektivitātes izmaksām 
un ar efektīvāka kurināmā izman-
tošanu – šādi plānots ietaupīt līdz 
pat 30 tūkstošiem eiro apkures 
sezonā. 

Rolands Ostrovskis

Andris Sirsniņš: „Tarifu samazināšanā būtiska ir dzīvokļu 
īpašnieku izpratne par siltumenerģijas izmantošanu.”
Tuvojoties apkures sezonai, viens no būtiskākajiem jautājumiem Lielvārdē ir apkures tarifi, līdz ar 
to Lielvārdes novada dome „Lielvārdes Remtei” ir uzdevusi lemt par tarifu samazināšanu. Par šo un 
citiem novada iedzīvotājiem svarīgiem jautājumiem „Lielvārdes Novada Ziņas” intervē SIA „Lielvārde 
Remte” izpilddirektoru Andri Sirsniņu.

Ar ko skaidrojams šis 
samazinājums?

Siltumenerģijas tarifa pazeminā-
jums skaidrojams ar koģenerācijas 
staciju trīs gadu darbību Lielvārdes 
pilsētā. Mūsu uzņēmuma speciālisti 
kopā ar koģenerācijas staciju apkal-
pojošajiem uzņēmumiem uztur 
sabalansētu elektroenerģijas un sil-
tumenerģijas ražošanas jaudu, kas 
ir ļoti svarīgi tieši vasaras mēnešos. 
Pašlaik mēs zinām, spējam aprēķi-
nāt un varam iesniegt Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas 
komisijai siltmenerģi-

jas ražošanas, pār-
vades un tirdznie-

cības datus par 
trim pilniem 
gadiem, kā to 
pieprasa sil-
tumenerģijas 
apgādes pakal-

pojumu tari-
fu aprēķināšanas 

metodika.
Vasaras periodā 

iedzīvotājiem bija iespēja slēgt 
vienošanos ar SIA  „Lielvārdes 
Remte” par komunālo maksā-
jumu parādu atmaksas grafiku, 
tādējādi apturot līgumsodu pro-
centus. Cik parādnieku šo iespēju 
izmantoja?

Iepriekšējos gados vēl nebijām 
apzinājuši visus mehānismus, ar 
kādiem var cīnīties ar parādniekiem, 
arī no dzīvokļu īpašnieku/maksātāju 
puses nebija tik liela atbalsta kā 
pašlaik, tādēļ parādi bija sasnieguši 
augstu slieksni gan skaita ziņā, gan 
arī summu apmērā. Šajā gadā esam 
veikuši sistemātisku darbu, šobrīd 

tiek strādāts ar 85–95% parādnie-
ku. Pirmkārt, vairums klientu vispār 
nav bijuši informēti, ka ir iespēja 
nākt un slēgt šādu vienošanos, otr-
kārt, klienti nav informēti, ka iespē-
jams atmaksāt parādu uzreiz, vien-
laikus dzēšot 80% līgumsoda, tādē-
jādi ievērojami samazinot kopējo 
parāda apjomu. Pamazām esam 
šo situāciju uzlabojuši, strādājot ar 
katru parādnieku individuāli, infor-
mējot par iespējām, vērtējot katra 
klienta maksātspēju katrā konkrētā 
gadījumā. Šim darbam ir rezultāts – 
šogad noslēgtas jau 128  vienoša-
nās par pakāpenisku parāda atmak-
su. Lielākā vienošanās par parāda 
atmaksas pārstrukturēšanu ir par 
14  000  eiro. Būtiski uzsvērt, ka 
esam atvērti arī tiem klientiem, kuri 
vēlas noslēgt vienošanos arī par, 
piemēram, 30 eiro atmaksu, jo liela 
nemaksātāju daļa ir tieši pašvaldībai 
piederošo dzīvokļu īrnieki, kuri lielā-
koties nav maksātspējīgākie iedzī-
votāji. Protams,ceram, ka ar laiku 
izdosies atgūt pašvaldības dzīvokļu 
parādu apjomu, kas radies vairāku 
gadu laikā, un ir apmēram 176 tūk-
stoši eiro, ka spēsim apturēt parādu 
apjoma, kas pašlaik ir nokrities līdz 1 
miljonam eiro, pieaugumu. 

Lielvārdes Novada Ziņās” izska-
nējusi informācija, ka norit darbs 
pie apsaimniekošanas modeļa 
izstrādes daudzdzīvokļu mājām 
2016.  gadam. Kas jauns pare-
dzēts šajā modelī, salīdzinot ar 
iepriekšējo sistēmu?

Jaunais apsaimniekošanas mode-
lis paredzēs lielāku brīvību, iespējas 
vairāk līdzekļu atlicināt savas ēkas 
tehniskā stāvokļa un energoefekti-

vitātes uzlabošanai. Iedzīvotājiem 
pašiem būtu vēlams vairāk iesais-
tīties savu ēku apsaimniekošanā, 
lēmumu pieņemšanā un savai ēkai 
tik ļoti nepieciešamo remontdarbu 
plānošanā, tā būt iespēja paaugsti-
nāt pakalpojuma kvalitāti. Pašlaik 
apsaimniekošanas maksa ir gluži 
kā „liela katla saturs”, kurā ir gan 
sīko remontu izmaksas, gan avāri-
jas dienesta uzturēšanas izdevumi, 
darbinieku algas, elektriķa pakal-
pojumi. Jaunajā apsaimniekošanas 
modelī tiks iekļautas uz apsaimnie-
košanu attiecināmas administrāci-
jas, grāmatvedības, programmatū-
ras izmaksas. Par pārējām izmak-
sām, kas būs kā maksas pakal-
pojums, dzīvokļu īpašnieku kopība 
varēs lemt pati. Lai pārietu uz jauno 
apsaimniekošanas modeli, dzīvok-
ļu īpašniekiem būs nepieciešams 
ar SIA  „Lielvārdes Remte” paraks-
tīt pārvaldīšanas līgumu. Lai šis 
apsaimniekošanas modelis darbo-
tos, pārvaldīšanas līgumus vajadzēs 
parakstīt 75% attiecīgās ēkas īpaš-
nieku. Pašlaik līgumi tiek sagatavoti, 
un līdz 15. oktobrim tie būs pieejami 
Lielvārdes iedzīvotājiem.

Kādas galvenās problēmas 
sadarbībā ar klientiem jūs redzat?

SIA  „Lielvārdes Remte” uzka-
ta  – ja ir sadarbība, tad problē-
mu nav. Problēmas vēl ir palikušas 
no iepriekšējiem laikiem, jo nebi-
ja skaidrības par to, kā, kuram un 

kurā mājā par ko ir jāmaksā un par 
ko – nav, kaut gan ar maksājumiem 
saistītie jautājumi ir jārisina mājas 
iedzīvotāju kopībai, nevis vēlētiem 
deputātiem. Sadarbība ar klientiem 
ir uzlabojusies valdes priekšsēdētā-
ja Raita Baumaņa laikā, kā galveno 
iemeslu minu, tika uzlabots juridis-
kās daļas un grāmatvedības darbs, 
lai klienti saņemtu pēc iespējas vai-
rāk nepieciešamās informācijas un 
laikā  tiktu izrakstīti korekti rēķini.

Ņemot vērā to, ka SIA „Lielvārdes 
Remte” strādā saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumiem, tās klien-
tiem laicīgi ir jāverificē ūdens skai-
tītāji, jāpaziņo rādījumi, laicīgi jāuz-
raksta iesniegums par izmaiņu veik-
šanu rēķinā, jānoslēdz vienošanās 
par parāda apmaksu, jāpiedalās 
mājai saistošu lēmumu pieņemša-
nā. Bieži vien, ja tas nav izdarīts un 
tiek ignorēts, rodas domstarpības.

Lielākās problēmas noteikti ir 
ne visiem izprotamā apsaimnie-
košanas maksa par pagājušo un 
nākamo periodu, ēku līdzekļu atli-
kums un tas, ko ar to vēl var 
iesākt. Diemžēl līdz šim daudzi dzī-
vokļu īpašnieki vēl nav apzināju-
šies, ka tas ir viņu privātīpašums 
ar domājamo koplietošanas telpu 
daļu, ar kopējām ārsienām, kopē-
jo jumtu, pagrabtelpu un kopējām 
inženierkomunikācijām.

Viedoklis

Jānis Mazitāns,
Lielvārdes novada paš-
valdības izpilddirektors

- Novadam ir ļoti svarīgs 
uzticams un kvalitatīvs komu-
nālo pakalpojumu sniedzējs, tā 
ir iepriekšējos gados samilzusi 
problēma. Tāpēc vajadzīga sta-

bila un, galvenais, tāl-
redzīga SIA “Lielvārdes 
Remte” vadība. Tāpat 

svarīgi būtu pakāpeniski 
nodalīt arī „Lielvārdes Remte” 

apsaimniekošanas funkcijas no 
komunālo pakalpojumu sniegša-
nas, nododot to privāto apsaim-
niekotāju rokās.

Iedzīvotāji šo 
apkures sezonu 

viennozīmīgi 
var gaidīt 

optimistiskāk nekā  
iepriekšējo.

„Lielvārdes Remtes” izpilddirektors Andris Sirsniņš uzskata, ka iesāktais 
darbs ar katru klientu individuāli ļaus daudz efektīvāku padarīt visu novada 
komunālās saimniecības sistēmu.

Turpinājums 5. lpp.



Veiksmīga 
starpnovadu 
sadarbība var 

veicināt vienotu 
un iespaidīgāku 
infrastruktūras 

attīstību.
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VIZĪTKARTE
Jānis Mazitāns
Lielvārdes novada pašval-
dības izpilddirektors
Vecums: 29
Izglītība: Augstākā (maģistra  
grāds tiesību zinātnēs)
Ģimenes stāvoklis: Brīvs
Pieredze: Ar jurisprudenci sais-
tīts darbs no 2009.gada, tai 
skaitā bāriņtiesas loceklis divi 
gadi, divi gadi Lielvārdes nova-
da pašvaldības domes deputāts.

VEICAMIE DARBI
• Sakārtota vide visā novadā
• Droša vide visiem 
iedzīvotājiem
• Kvalitatīva izglītība visās 
izglītības iestādēs
• Pagastu un pilsētas saliedētība
• Kvalitatīvi komunā-
lie pakalpojumi

Jānis Mazitāns: „Es būtu gandarīts, ja cilvēki 
brauktu pie mums baudīt kultūru un atpūsties...”
„Izpilddirektoram nav daudz laika prātot, ir jādara uzreiz, jo jau 
pēc desmit minūtēm var būt nākamais problēmjautājums,” tā 
intervijas sākumā saka jaunais Lielvārdes novada pašvaldības 
izpilddirektors Jānis Mazitāns, kurš par novada izpildvaras vadītāju 
iecelts 31. jūlija novada domes sēdē. Intervijā „Lielvārdes Novada 
Ziņām” Jānis Mazitāns stāsta par savām prioritātēm jaunajā amatā 
un izmaiņām domes vadības stilā.

Kādas, Jūsuprāt, ir šī brīža gal-
venās prioritātes novadā? Kādi 
uzdevumi būtu risināmi pirmām 
kārtām?

Var teikt, ka jebkura tēma un 
jebkurš problēmjautājums, kas 
satrauc mūsu iedzīvotājus auto-
mātiski kļūst par mūsu prioritā-
ti, taču šis, nenoliedzami, ir tāds 
galvenais mūsu darbības virsuz-
devums. Ja mēs tā vispārīgi apko-
potu iedzīvotāju ieteikumus, inte-
reses un viedokļus par virzieniem, 
kādos domei būtu jādarbojas, tad 
vispirms varētu nosaukt iedzīvo-
tāju dzīves vides uzlabošanu. Tas 
attiecas gan uz sakārtotu un skais-
tu dzīves telpu, gan uz drošu dzīves 
vidi – gan fiziskās drošības ziņā, 
piemēram, pastiprinot novada teri-
torijas videonovērošanu, gan infra-
struktūras ziņā – piemēram, ievē-
rojami uzlabojot apgaismojuma un 
ceļu infrastruktūru. Tāpat iedzīvo-
tājus un līdz ar to mani kā izpild-
direktoru uztrauc kvalitatīvas izglī-
tības pieejamība visās izglītības 
iestādēs, kas pirmām kārtām nozī-
mē jaunu pedagogu piesaisti un 
viņu motivēšanu. Un, visbeidzot, 
mums jādomā par lokālā patrio-
tisma audzināšanu – tas attiecas 
gan uz visu pagastu un pilsētas 
vienojošiem pasākumiem, gan uz 
pagastu un pilsētas saliedētību, 
gan iespējām baudīt kultūru, spor-
tu un izglītību.

Mainoties pašvaldības vadī-
bai – gan domes vadībā, gan 
izpildvarā, parasti mainās ne 
vien komanda, kas realizē jau-
nās vadības uzdevumus un prio-
ritātes, bet arī darba un darbo-
šanās stils. Ar ko Jūs atšķirsities 
no iepriekšējā izpilddirektora – 
iestrādes, darba stils, sadarbība 
ar iedzīvotājiem?

Vispirms jau – ieklausīšanās 
iedzīvotājos. Un, kā jau minēju 
intervijas sākumā, jebkurš iedzīvo-
tāju jautājums ir jāatbild, jebkura 
problēma – jārisina. Man svarīgs ir 
katra iedzīvotāja viedoklis un viņa 
intereses. Protams, tas ne vienmēr 
nozīmē, ka visu varam atrisināt 
gan finansiālu, gan citu iedzīvotā-
ju interešu dēļ. Taču uzklausīt, dis-
kutēt un, galvenais, iedzīvotājiem 
izskaidrot, ko mēs varam izdarīt, 
bet ko vismaz pagaidām nē – tas 
noteikti jādara. Un otra lieta – daž-
kārt saka, ka cilvēks var būt pārāk 
kompetents, līdzi ņemot pārlieku 
labos iepriekšējos kontaktus un 
ciešu sadarbību ar dažiem uzņē-
mējiem, kas reizēm vairs var nebūt 
pašvaldības interesēs. Katrā ziņā – 
darīšu visu, kas manos spēkos, lai 
savus mērķus realizētu.

Jūs esat minējis, ka lai 
Lielvārdē sasniegtu tādu labklā-
jības līmeni, kādu to vēlas nova-
da iedzīvotāji, ir jāiegulda liels 
darbs un šī darba rezultāts lielā 
mērā ir atkarīgs no izpilddirek-
tora. Kādus no saviem darba 
pienākumiem Jūs nosauktu par 
svarīgākajiem, lai gala rezultātā 

labklājības un iedzīvotāju dzīves 
vides līmenis uzlabotos?

Neminēšu kaut ko vienu, bet 
teikšu, ka svarīgākais ir kontro-
le pār notiekošajiem procesiem 
novadā un ieinteresētība darba 
rezultātā. Tad viss pārējais jau 
notiks! Un, atkārtošos, tas ir rūpīgs 
darbs no manas puses, ko vēlas 
redzēt gan iedzīvotāji, gan domes 
darbinieki.

Kā pašlaik Jūs raksturotu 
domes sadarbību ar tās pakļau-
tībā esošajām iestādēm, pie-
mēram, „Lielvārdes Remti”, 
izglītības un kultūras iestādēm, 
uzņēmējiem, jauniešu un citām 
nevalstiskajām organizācijām? 
Kas šajā jomā būtu uzlabojams?

Domāju, ka pašlaik mūsu sadar-
bība veidojas ļoti konstruktīva. Par 
„Lielvārdes Remti” varu teikt, ka 
šim uzņēmumam vispirms jābūt 
uzticamam, tam jāsniedz kvalita-
tīvi pakalpojumi iedzīvotājiem, un 
pēc tam varam virzīt „Lielvārdes 
Remtes” attīstības vīziju. Izglītības 
un kultūras iestādes cenšas, cik 
vien spēj, arī dome mēģina palī-
dzēt savu iespēju robežās. Ar 
uzņēmējiem, savukārt, jārunā un 
jāsaprot viņu vajadzības, un tad 
jāizvērtē mūsu iespējas.

Gan domes, gan izpildvaras 
vadība ir cilvēki, kuri reprezentē 
savu novadu un būtībā ir novada 
„seja”. Un svarīgs ir jautājums 
ne vien par 
aktuā la j iem 
„ š o d i e n a s ” 
darbiem, bet 
arī par novada 
attīstības vīzi-
ju, novada tēlu 
gan vietējās 
sabiedr ības, 
gan arī valsts 
mērogā. Lai šo 
vīziju izstrādā-
tu un realizē-
tu, jābūt nova-
da patriotam un 
jāapzinās novada 
„izcilība” citu nova-
du vidū. Ar ko Jūsuprāt 
Lielvārde novads izceļas 
reģiona un valsts mērogā? 

Mēs noteikti izceļamies ar 
senču mantojumu – ar stipra-
jām Lielvārdes jostā ieaustajām 
zīmēm, ar eposu “Lāčplēsis”, ar 
slaveno Kauliņtēva saimniecis-

ko un rūppilno pieeju darbam. 
Protams, Lielvārde ir izcila ar savu 
kultūras dzīvi – deju kolektīvi, kori 
un amatiermākslas teātri. Šajā ziņā 

es būtu gandarīts, ja cil-
vēki kā senos laikos 

no citiem nova-
diem pie mums 

brauktu bau-
dīt kultūras 
dzīvi un atpū-
tu, pie mums 
izklaidētos un 
iepazītu vēs-

turi. Arī sports 
mums ir labā-

kā līmenī kā citviet 
Latvijā – florbols, auto 

un moto sports un vieglatlētika 
nes Latvijā un pasaulē Lielvārdes 
vārdu. Lai sports kļūtu ne tikai eli-
tārs, bet arī masveidīgs un īpaši 
iesaistītu jauniešus, steidzīgi būtu 
jāattīsta āra sporta infrastruktūra. 
Un lai mēs spētu efektīvi izmantot 

minētās – mūsu novada, „odziņas”, 
pastiprināti jāstrādā pie novada 
tēla. Mums ir vajadzīga kārdino-
ša vienas vai divu dienu tūrisma 
programma un ļoti nepieciešamas 
tūristu naktsmītnes novadā.

Iepriekšējā „Lielvārdes 
Novada Ziņu” izdevumā nova-
da mērs Āboliņa kungs minē-
ja, ka primāro darbu sarakstā ir 
sadarbība ar kaimiņiem – Ogres, 
Ķeguma, Ikšķiles un Skrīveru 
novadu pašvaldībām, lūdzu, rak-
sturojiet šo konstruktīvi uzsākto 
sadarbību? Kādi būs ieguvumi? 
Kādi ir tie darbi, kuri būtu darā-
mi kopā, lai reģions attīstītos?

Es uzskatu, ka priekšsēdētājs ir 
uz pareizā ceļa. Veiksmīga starpno-
vadu sadarbība var veicināt vieno-
tu un iespaidīgāku gan Lielvārdes 
novada, gan kopējo reģiona infra-
struktūras attīstību. Attīstībai piere-
dzes apmaiņa ir vienkārši nepiecie-
šama. Daudz labas lietas jau sen ir 

izdomātas, piemēram, pie kaimi-
ņiem, bet mēs par tām vienkārši 
nezinām. Būtu laiks mūsu kopējās 
attīstības vārdā sadarboties daudz 
ciešāk. 

Rolands Ostrovskis

Domes vadībā
Raitis Jirgensons,
no 7. septembra jaunais
Lielvārdes novada  
pašvaldības izpilddirektora  
vietnieks

Lielvārde mani saistījusi jau 
kopš jaunības un vienmēr liku-
sies patiešām unikāla vieta 
visā Latvijas mērogā – ar savu 
kultūrvēsturisko vienreizīgumu 
tai nav līdzinieku valstī. Kaut 

arī pats esmu rīdzinieks, 
tomēr arī šobrīd Lielvārdē 
dzīvo man tuvi cilvēki. 
Tāpēc gluži likumsakarīgi, 

ka esmu pieņēmis šo izaici-
nājumu – strādāt Lielvārdes novada 
domē. Attālums no Rīgas nav šķērs-
lis – ir nācies bieži karjeras laikā 
strādāt ārpus galvaspilsētas, esmu 
ieguvis pieredzi arī darbā ārzemēs: 
nācies strādāt Lietuvas galvaspilsē-
tā Viļņā.

Raitis Jirgensons,
Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks
Vecums: 48 gadi
Izglītība: vidējā izglītība
Ģimenes stāvoklis: precējies
Pieredze pašvaldības darbā: no 2005. līdz 2007. gadam  
Mārupes novada pašvaldības izpilddirektors
Cita darba pieredze: izpilddirektors - prokūrists  
SIA “SONO maiznīca”, komercdirektors uzņēmumos SIA “Dagi”,  
SIA “JLM Grupa” un SIA “Dinella”, kā arī  
AS “Daugavpils maiznieks” un AS “Talsu gaļa”.

Vizītkarte

Jaunajam novada pašvaldības izpilddirektoram kā novada izpildvaras 
vadītājam ir skaidri saprotamas novada prioritātes un veicamo darbu 
saraksts: „Ja es būtu tikai iedzīvotājs, man būtu svarīgi redzēt sakoptu, 
drošu vietu, kur audzināt un izglītot bērnus un kur aktīvi pavadīt brīvo laiku. 
Uz to mēs pamazām ejam.”
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Par godu 35. Pasaules tūrisma dienai, kas visā pasaulē tiek atzīmē-
ta 27. septembrī, Lielvārdes novadā notiks auto-foto orientēšanās 
sacensības “Lielvārdes josta”. Pasaules tūrisma diena tiek atzīmēta 
kopš 1980. gada un tās mērķis ir atgādināt sabiedrībai par tūrisma 
milzīgo ekonomisko, sociālo, politisko un kulturālo nozīmi.

Lielvārdes novadā notiks auto-foto orientēšanās sacensības “Lielvārdes josta”

Arī Lielvārdes novadā 27. sep-
tembrī tiks atzīmēta Pasaules tūris-
ma diena ar aizraujošām auto-fo-
to orientēšanās sacensībām 
“Lielvārdes josta”, kuras ietvaros 
varēs braukt, iet, skriet, meklēt 
vietas, fotografēt, veikt uzdevumus 
un pavadīt patīkami laiku kopā ar 
komandu visa novada teritorijā.

Komandā var būt no 3 – 5 dalīb-
nieki, komandas dalības maksa 10 
EUR. Komandām dalībai sacensībās 
jāreģistrējas līdz 2015. gada 23. 
septembrim (ieskaitot), sūtot pie-
teikumu uz e-pastu solvita.smite@
lielvarde.lv . 

Pieteikumā jānorāda: komandas 
kapteiņa vārds, uzvārds, kontakt-
tālrunis un e-pasts, pārējo koman-
das dalībnieku vārdi un uzvārdi, 
komandas nosaukums, komandas 
sacensību auto marka un valsts 
numura zīme.

Sīkāka informācija par sacensību 
norisi un noteikumiem pieejama 
nolikumā www.lielvarde.lv 

Sacensības organizē Lielvārdes 
novada pašvaldība. 

Solvita Šmite
Lielvārdes novada  

Tūrisma speciāliste
solvita.smite@lielvarde.lv

„Agrīnās iejaukšanās Latvijā attīstības bied-
rība” ir realizējusi projektu, kura ietvaros soci-
ālās atstumtības riskam pakļautajām ģimenēm 
bija pieejams inovatīvs sociālais pakalpojums - ģimenes asistenta atbalsts 
dzīvesvietā. Projekta īstenošanas laikā 30 ģimenes ar bērniem Lielvārdes 
novadā saņēma profesionālu ģimenes asistentu pakalpojumu savās dzī-
vesvietās, vecāki apmeklēja izglītojošas nodarbības, kā arī ģimenes 
kopīgi piedalījās 3 pasākumos – Rudens svētkos Lēdmanē, Ziemassvētku 
darbnīcās Lielvārdē un Lieldienu ieskandināšanas pasākumā Jumpravā.

Projekta rezultāti:

Ģimenes asistentu pakalpojumu 
saņēmušo ģimeņu skaits

30 ģimenes

Vecāku izglītošanas grupas dalībnieku skaits 31 persona

Ģimenes stiprināšanas pasākumu 
apmeklētāju skaits

50 ģimenes

Izstrādāta apmācību programma brīvprātīga-
jiem ģimenes asistentiem

1 programma

Apmācīti brīvprātīgie ģimenes asistenti 9 personas

Supervīzijas ģimenes asistentiem 3 supervīzijas

Psihologa konsultācijas brīvprātīgajiem 
ģimenes asistentiem

20 konsultācijas

Notikušās komandas sanāksmes 20 sanāksmes

Sagatavots metodiskais materiāls 1 materiāls

Nodrošināta projekta publicitāte 2 semināri, publikācijas 
biedrības un pašvaldības 
tīmekļa vietnē 

Projektu „Ģimenes asistenta pakalpojuma attīstīšana Lielvārdes nova-
dā” (projekta Nr.2013.EEZ/PP/1/MIC/099/031) finansiāli atbalstīja Islande, 
Lihtenšteina un Norvēģija, Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumen-
ta 2009.-2014.gada perioda programmas „NVO fonds” apakšprogrammas 
„NVO projektu programma” un Lielvārdes novada pašvaldība.

Egija Sniedzīte, Lielvārdes novada pašvaldība projektu vadītāja

Noslēdzies projekts par 
ģimenes asistentu  
pakalpojumu attīstīšanu

PPP biedrība “Zied zeme” izsludina līdzfinansējuma konkursu kolektīvā ieguldījuma vietnē Projektu 
banka. Konkursa mērķis ir atbalstīt Ikšķiles, Ogres, Ķeguma, Lielvārdes un Baldones novadu iedzīvotā-
ju un juridisko personu līdzekļu vākšanas kampaņas radošiem un sabiedrībai nozīmīgiem projektiem.

Lielvārdes novada pašvaldība
sadarbībā ar Latvijas bodyART skolu
aicina izbaudīt un iepazīt  
Lielvārdes novadā vēl  
neesošu funkcionālo  
treniņu sistēmu!!!
Projekta „Funkcionālās treniņu sistēmas  
bodyART® dienas Lielvārdes novadā”  
ietvaros tiek organizētas divas aktivitātes:

• š.g. 19. septembrī plkst. 10:30 – 13:30 Jumpravas kul-
tūras namā, Daugavas iela 6, Jumpravas pagastā.  
Pieteikšanās un sīkāka informācija: Judīte, tel. 26311829.

• š.g. 26. septembrī plkst. 10:30 – 
13:30 kultūras namā „Lielvārde”.
Pieteikšanās un sīkāka informācija: Dita, tel. 26163869.

PROGRAMMĀ: divas meistarklases un informatīva 
pauze par funkcionālo treniņu sistēmu bodyART.

Piedalīšanās ir bez maksas. 
Līdzi: ērts treniņtērps, labs garastāvoklis

18. augustā ārkārtas domes 
sēdē Nr. 15 veica izmaiņas divu 
komiteju sastāvos. Deputāti lēma 
par Lielvārdes novada domes 
Izglītības, kultūras, sporta un jau-
natnes komitejas locekļu ievē-
lēšanu, lēma par komisiju septi-
ņu locekļu sastāvu, iekļaujot Aiju 
Mazitāni. 

Finanšu komitejas sastāvs tika 
mainīts, deputāti lēma par piecu 
komitejas locekļu ievēlēšanu, vien-
balsīgi ievēlot sastāvu – Jānis Āboliņš, 
Imants Balodis, Ilze Kreišmane, 
Aivars Troska, Vita Volonte.

26. augustā Lielvārdes novada 
pašvaldības domes sēdē Nr. 16 
deputāti izskatīja 43 darba kārtības 
jautājumus. Kā viens no pirmajiem 
jautājumiem bija par Lielvārdes 
novada pašvaldības izpilddirekto-

Lielvārdes novada domes sēžu apskats

“Zied zeme” izsludina līdzfinansējuma 
konkursu līdzekļu vākšanas kampaņai 
atbalstam “Projektu bankā”

Vienam projektam tiks piešķirti 
līdz 200 eiro, nepārsniedzot 50% 
no projekta kopējām izmaksām, 
savukārt līdzfinansējuma saņēmē-
ja uzdevums ir piesaistīt sabiedrī-
bas finansējumu pārējām projek-
ta izmaksām kolektīvā ieguldījuma 
vietnē www.projektubanka.lv. 

Par pieteikumu tiek uzska-
tīts vietnē www.projektubanka.
lv ievietots projekts. Finansējuma 

vākšanas kampaņas maksimālais 
ilgums ir 3 mēneši, un projekts jāīs-
teno viena gada laikā pēc finansē-
juma vākšanas kampaņas beigām. 
Līdzfinansējuma piešķiršana turpi-
nāsies līdz konkursa fonda pilnīgai 
izlietošanai. 

Projektu banka ir vietne, kurā 
ikviens Latvijas iedzīvotājs, organi-
zācija vai uzņēmums var vākt līdz-
cilvēku ieguldījumus radošiem pro-

jektiem – jaunai lietai, vietai vai 
notikumam. Projektu banka dod 
iespēju aktīvi uzrunāt domubied-
rus, savas pilsētas vai novada cil-
vēkus un mobilizēt viņus ieguldīt 
kopīgā mērķī – sākot no bērnu lau-
kuma izveides līdz inovatīva pro-
dukta ražošanai.  

Māris Cīrulis, 
maris@ziedzeme.lv,  

www.ziedzeme.lv

ra vietnieka amata vietu. Konkursa 
komisija uz pārrunām uzaicināja 
četrus pretendentus. Ar deviņām 
balsīm „par“ deputāti (J.Āboliņš, 
I. Balodis, R. Graudiņš, D. Kļava, 
I. Kreimšmate, L. Krūmiņa, 
A.Mazitāne, I.Rags, V.Volonte), 
„pret“ – nav, savukārt „atturē-
jās“ seši deputāti (M.Mālmeisters, 
I.Prekle, A. Pētersons, J. Reihlers, 
A. Streile, A.Troska) par izpilddi-
rektora vietnieku apstiprināja Raiti 
Jjirgensonu.

Domes sēdē izskatīja jautājumu 
par  saistošo noteikumu izdoša-
nu Nr. 11 par nekustamā īpašu-
ma nodokļa aprēķinu 2016. gadam 
Lielvārdes novada pašvaldībā. 
Akluāls jautājums bija par  nekus-
tamā īpašuma nodukļu atviegoju-
ma piešķiršanas kārtību Lielvārdes 

novadā.
Diskusijas radīja jautājums par 

stipendiju apstiprināšanu Lielvārdes 
novada pašvadības izglītojamo 
atbalstam. Viedokļi bija dažādi: 
stipendijas nav motivējošs instu-
ments izglītojamo augstāku mācību 
rezultātu sasniegšanā, kā arī depu-
tāti informēja par pretēju viedokli, 
ka stipendijas būtu pozitīvs pamu-
dinājums izglītojamo motivācijas 
viecināšanā. 

Aktuāls izmaiņas dienas kārtībā 
bija jautājumā  par saistošo notei-
kumu izdošanu  Nr. 10. „Grozījumi 
Lielvārdes novada domes 2011. 
gada 23. februāra saistošajos notei-
kumos Nr. 2“, kur  izskatīja  jautā-
jumu par Lielvārdes novada paš-
valdības sociālajiem pabalstiem 
izdošanu.

Andris Sirsniņš: „Tarifu samazināšanā būtiska ir dzīvokļu 
īpašnieku izpratne par siltumenerģijas izmantošanu.”

Pastāstiet par pašreizē-
jām galvenajām aktualitātēm 
„Lielvārdes Remtes” darbā.

Pašlaik mūsu uzņēmums gata-
vojas izlikt novērošanas kameras 
pie atkritumu konteineriem, lai 
varētu kontrolēt „atkritumu pieve-
dējus” no privātmājām, dārziem 
u.  c., lai beidzot varētu iesniegt 
papildinājumus pašvaldības sais-
tošajos noteikumos „Par atkritumu 
apsaimniekošanu”, kas paredzē-
tu atbildību par atkritumu izkrau-
šanu citu iedzīvotāju apmaksāta-

jos konteineros un par konteineru 
bojāšanu.

SIA  „Lielvārdes Remte” kopā 
ar Jumpravas aģentūras vadītāju 
veic darbu pie saistošo noteiku-
mu izstrādes, kas attiecas tieši uz 
kanalizācijas un dzeramā ūdens 
izmantošanu, pieslēgšanos tīk-
liem, lietusūdens novadīšanu 
kopējā kanalizācijā. Līdz jaunajam 
gadam šie noteikumi ir jāizstrā-
dā un jāiesniedz apstiprināšanai. 
Jau rudenī sāksies intensīvs darbs 
pie kanalizācijas sistēmas apse-
košanas, likumīgi un nelikumīgi 
pieslēgušos klientu apzināšanas. 

Apsekošanas rezultāti tiks atspo-
guļoti pārbaudes aktos un īpaši 
veidotās planšetēs, kas būs pama-
tā SIA  „Lielvārdes Remte” turp-
mākajām darbībām. Pašlaik kopā 
ar pašvaldību rit darbs pie paš-
valdības atbildībā esošās ūdens 
kanalizācijas posmu sakārtošanas, 
jo infiltrācijas ūdens notekūdeņu 
novadīšanas un attīrīšanas saim-
niecībai rada lielus zaudējumus. 
Iedzīvotāju interese par mums 
pašiem nepārprotami ir lielāka, 
jo vēlme sakārtot katru nozari ir 
milzīga. 

Rolands Ostrovskis

Turpinājums no 3. lpp.
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Jumpravas pirmskolas izglītības iestādē “Zvaniņš” norisinājās 
logopēdu seminārs. 

1. septembris ir skolas un ģimenes svētki. Īpaši nozīmīga šī diena ir 127 novada mazajiem ķipariem, 
kas kļuvuši par skolniekiem 1. klasē, un arī tiem jauniešiem, kuri sākuši savu pēdējo mācību gadu 
skolā. Novada skolās – Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā, Jumpravas vidusskolā, Lielvārdes pamat-
skolā, Lēdmanes pamatskolā, Jumpravas speciālajā internātpamatskolā – skolas gaitas 1. septembrī 
uzsāka 1151 skolēns. Skolēnu skaitam mūsu novadā ir tendence pieaugt, paldies ģimenēm, kas novēr-
tē izglītības iespējas un izvēlas skolas šeit, Lielvārdes novadā.

Ar miglā tītiem rītiem, rudenīgo drēgnumu un siltiem saules stariem dienā sākas jaunais 
2015./2016.mācību gads. Kā katru gadu, arī šogad novada bērniem un jauniešiem ir iespēja pēc 
mācībām vispārizglītojošajās skolās apmeklēt profesionālās ievirzes izglītības iestādes, kas piedā-
vā plašu profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu klāstu – Lielvārdes Mūzikas skolu, 
Lielvārdes novada sporta centru un Jumpravas mūzikas un mākslas skolu. 

Lai skolēniem būtu iespēja 
pilnveidoties, papildināt zināša-
nas, prasmes un iemaņas viņus 
interesējošā jomā, arī vispārējās 
izglītības iestādes ārpus mācību 
stundām piedāvā iesaistīties inte-
rešu izglītības pulciņos.

Šogad konkursā valsts finansē-
juma saņemšanai interešu izglītī-
bas programmas iesniegušas gan 
novada izglītības iestādes, gan 
izziņas un eksperimentu centrs 
“Lielvārdi”. Kopā iesniegtas 34 
kultūrizglītības,  6 tehniskās jaun-
rades, 2 vides un 20 sporta inte-
rešu izglītības programmas. 

Jau no pavasara E.Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolā 5.-12.klases 
skolēniem ir iespēja apgūt militā-
rās pamatiemaņas jaunsargu pul-
ciņā, arī šajā mācību gadā jaunieši 
varēs apgūt zināšanas un prasmes, 
kā darboties jaunsargos. Savukārt 
Lielvārdes pamatskolā skolēni aktī-
vi turpinās darboties starptautiska-
jā jauniešu pašizaugsmes program-
mā Award. 

Atzinīgi vērtējams, ka sporta inte-
rešu izglītības programmu piedā-
vājums nav samazinājies un katrā 
novada izglītības iestādē bērniem 
būs iespēja uzlabot vispārējo veselī-

bas stāvokli gan koriģējošajā vin-
grošanā, gan vispārattīstošās vin-
grošanas pulciņos, gan pilnvei-
dot savas iemaņas sporta spēlēs. 
Izglītības iestādes piedāvā iespē-
ju arī dziedāt, dejot un izmēģināt 
savas spējas aktierspēlē. 

Sīkāk ar interešu izglītības pulci-
ņu piedāvājumu izglītības iestādēs 
var iepazīties Lielvārdes novada 
mājas lapā www.lielvarde.lv  un 
katrā izglītības iestādē. 

Linda Caune,
Lielvārdes novada  

administrācijas izglītības 
speciāliste

Interešu izglītība personības izaugsmei 
un dažādu prasmju attīstībai

Izglītības kvalitāte atkarīga no skolas un vecāku sadarbības

Jaunais mācību gads sagādājis 
pārsteigumu vidusskolēniem, jo 
Lielvārdes novada dome 26. augus-
tā apstiprinājusi „Stipendiju noli-
kumu Lielvārdes novada izglītoja-
mo atbalstam” un no septembra 
10.-12. klašu skolēni par augstiem 
mācību rezultātiem un citiem izvēr-
tējamiem sasniegumiem saņems 
pašvaldības stipendijas. Aicinu ar 
šī nolikuma saturu iepazīties gan 
skolēnu pašpārvaldēs, gan skolu 
padomju sēdēs. 

No 1. septembra Lielvārdes 
novada skolās 1.-4. klasei skolē-
niem tiks nodrošinātas brīvpusdie-
nas, jo šim mērķim ir valsts finan-
sējums, arī 5.-7. klašu skolēniem 
būs brīvpusdienas, izmantojot paš-
valdības budžetā šim mērķim plā-
notos līdzekļus.

Jaunais mācību gads Lielvārdes 

novada skolās un bērnudārzos sākas 
krietni ātrāk kā kalendārais sko-
las gads. Gatavošanās tam notiek 
jau visu vasaru, un 2015./2016. 
mācību gadu novadā esošās izglītī-
bas iestādes uzsāks sagatavotas. Ir 
paveikti plānotie remonti un infra-
struktūras uzlabojumi.

Īpašs prieks par pirmskolas vecu-
ma bērnu skaita palielināšanos 
novadā. VPII „Pūt, vējiņi” Kaibalas 
filiālē no 1. septembra tiks atvērta 
jauna grupiņa 1,5-2 gadus veciem 
bērniem. Šī jau ir ceturtā grupiņa 
filiālē. Pašvaldība nodrošinās nepie-
ciešamo finansējumu pedagogu un 
pedagogu palīgu amata vietām, kā 
arī šīs grupiņas vajadzībām ir palieli-
nāta pirmsskolas mūzikas un sporta 
skolotāja darba slodze. Bērnudārza 
vadītāja kopā ar savu komandu 
ieguldījusi daudz pūļu, lai radītu 

mājīgu un atbilstošu vidi bērnu attīs-
tībai. Šajā iestādē veikti visi plānotie 
remontdarbi, otru mūžu ieguvušas 
atjaunotās Kaibalas skolas kāpnes 
uz 2. stāvu. Tagad tās ir kā jaunas 
un drošas lietošanai. VPII „Pūt, vēji-
ņi” (Upes ielā 3) ir veikti papildu 
darbi pēc ēkas siltināšanas projekta 
beigām, iestādes pagalmā ir ieklāts 
bruģis 110 m2 platībā, kā arī ir izbū-
vētas rotaļu laukuma konstrukcijas 
un veikti citi darbi.

Lēdmanes pamatskolas pirms-
skolas grupiņa ieguvusi bruģētu 
laukumiņu rotaļu namiņā un jau-
nus mācību uzziņas materiālus. 
Lēdmanes pamatskolā ir uzstādī-
ta ugunsdzēsības signalizācija sko-
las 3. stāva telpās, iegādāta jauna 
datortehnika. 

 Jumpravas PII „Zvaniņš” ar īste-
noto ēku siltināšanas projektu 

ieguvis jaunu un modernu ārējo 
fasāžu izskatu, arī jaunas bērnu 
spēļu nojumes. Bērni to noteikti 
novērtēs!

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skola Zinību dienu iesāka, atverot 
trīs 1. klases, palielinājies kopējais 
skolēnu skaits skolā. Šajā skolā arī 
pirmo darba gadu 1. klases skolotā-
jas amatā uzsāk sākumskolas sko-
lotāja Sabīne Logina. Vasarā pirmo 
klašu telpās ir veikti remonti un, 
veicot stāvvadu nomaiņu, skolas 
telpās nodrošināti automātiskas sil-
tumapgādes regulācijas uzlaboju-
mi. Skolā ir izaugsmes iespējas gan 
skolēniem, piedāvājot daudzpusīgu 
interešu izglītību, gan domājot par 
katra bērna vajadzībām skolā, gan 
par skolotāju tālākizglītību un izglī-
tības kvalitāti.

Lielvārdes pamatskola šoruden 
sagaidīja divas 1. klases, kā arī 
citās klasēs ir palielinājies skolē-
nu skaits. Vasarā ir renovētas spor-
ta nodarbībām ierīkotās ģērbtu-
ves, veikti remontdarbi klašu telpās 
un uzlabots viens no skolas ieejas 
mezgliem, veikti citi uzlabojumi 
skolēnu un skolotāju ērtībai.

Jumpravas Mūzikas un mākslas 
skola šoruden ir paplašinājusi 
savu darbību Lielvārdē. Pateicoties 
Lielvārdes pamatskolas vadī-
bas atbalstam, pamatskolā darbu 
uzsāks Jumpravas Mūzikas un 
mākslas skolas sagatavošanas 
klase, kurā vēlmi apgūt mākslas 
programmu izteikuši Lielvārdes 
pamatskolas bērni. Savukārt Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolā arī 
tiks atvērta Jumpravas Mūzikas 
un mākslas skolas sagatavošanas 
klase, kurā mācīsies vidusskolas 
skolēni. Vecāko kursu (1.-3.kursu) 
audzēkņi mākslas priekšmetus 
apgūs gan vidusskolas, gan pamat-
skolas telpās, par to 31.augustā vie-
nojās skolēnu vecāki un Jumpravas 
Mūzikas un mākslas skolas vadība.

Jumpravas vidusskolā šovasar ir 
veikti kanāla sakopšanas darbi un 
nostiprinātas kanāla sienas, kā arī 
veikts latviešu valodas kabineta 
remonts. Arī Jumpravas vidusskolā 
šogad pirmo darba pieredzi, audzi-

not 1.klasi, iegūs sākumskolas sko-
lotāja Eva Ulme.

Lielvārdes Mūzikas skolā veik-
ti remontdarbi atsevišķās mācību 
telpas, ierīkota skaņas izolācija un 
ierīkots atbilstošs apgaismojums, 
veikta elektroinstalācijas nomai-
ņa. Skolas audzēkņu muzicēšanas 
vajadzībām ir iegādāta koncertkok-
le. Skola piedāvā papildu interešu 
izglītību, kura pagājušajā gadā bija 
pieprasīta skolēnu vidū. 

Lielvārdes novada sporta cen-
trā izveidota jauna amata vienī-
ba – direktora vietnieks mācību 
darbā (0,5 slodzes), kura pienā-
kumi būs organizēt skolas mācību 
programmu izpildi un atslogot sko-
las direktoru.

Savukārt Jumpravas speciālās 
internātpamatskolas vadībai kopā 
ar mūzikas skolotāju A.Kleperi ir 
jaunas ieceres skolēnu muzikālo 
dotību izkopšanā.

Skolas ir veikušas jaunināju-
mus mācību satura un ārpusstundu 
nodarbību piedāvājumā – Lēdmanes 
pamatskolā tiks uzsākta eksperi-
mentāla datorikas mācību priekšme-
ta apguve sākumskolā, Jumpravas 
vidusskolas skolas padome un skolas 
vadība vienojās par papildu mācību 
nodarbībām sportā 5. un 6. klasē; 
Lielvārdes pamatskola šoruden sko-
lēniem piedāvās iespēju apgūt kera-
mikas noslēpumus.

Šis ir tikai neliels ieskats skolās un 
bērnudārzos paveiktajā un plānotajā 
šajā mācību gadā. Lielvārdes nova-
dā ir visas iespējas bērna attīstībai. 
Lai Jaunais mācību gads ar intere-
santām nodarbībām un iespējām 
skolās rosina jauniešu mērķtiecību 
un lai mazajiem ir laimīgs rotaļu 
laiks mūsu bērnudārzos!

 Izglītība ir ilgtermiņa ieguldī-
jums, no skolas un vecāku sadar-
bības būs atkarīga arī katra jaunie-
ša izglītības kvalitāte. Novēlu gan 
skolotājiem, gan vecākiem pacie-
tību un iejūtību bērnu izglītošanā! 
Veiksmīgu Jauno mācību gadu! 

Inga Reķe,
 Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācijas Izglītības nodaļas 
vadītāja

Lielvārdes un Ķeguma novadu logopēdu seminārs Jumpravā

Lielvārdes novada logopēdes 
tikās ar Annu Baumani, pedago-
ģijas maģistri, Triju Zvaigžņu orde-
ņa I pakāpes Goda zīmes īpašnie-
ci, vairāku grāmatu un metodis-
ko rakstu autori logopēdijā, kā arī 

ar Viju Plūmi, Jumpravas pirms-
skolas izglītības iestādes “Zvaniņš” 
un Jumpravas speciālās internāt-
pamatskolas logopēdi. Abas logo-
pēdes sniedza paraugdemonstrē-
jumus kolēģiem. Pieredzes bagā-

tās speciālistes rādīja, kā veiksmī-
gāk palīdzēt bērniem skaņu izrunā 
un valodas traucējumu novērša-
nā. Logopēdes interesanti un rado-
ši demonstrēja gan metodiskos 
paņēmienus, gan novadīja nodar-
bību, gan dalījās ar profesionalitā-
tes noslēpumiem.

Daudzi jautā vai jautās, kas ir 
logopēdija? Logopēdija ir medi-
cīniski pedagoģiska zinātne par 
valodas traucējumiem, to izcels-
mi, cēloņiem, veidiem un korekci-
ju. Logopēdi veic korekciju šādiem 
traucējumu veidiem: skaņu izru-
nas traucējumiem, valodas traucē-
jumiem (valodas traucējumi kom-
binējas ar dažādiem attīstības trau-
cējumiem: valodas sistēmas nepil-
nīgu attīstību, uzmanības deficīta 
sindromu, dzirdes, redzes un garī-
gās attīstības traucējumiem), neiro-
loģiskiem traucējumiem (stostīša-
nos), rakstīšanas un lasīšanas trau-
cējumu novēršanu skolēniem, kā 
arī veic rehabilitācijas pasākumus 
pacientiem pēc insulta.

Ja bēr-
nam ir valo-
das vai rak-
stu valodas 
(rakstīšanas, 
l a s ī š anas) 
nepietieka-
ma attīstība, 
tad vispirms 
n e p i e c i e -
šama logo-
pēda kon-
sultācija. Pēc 
bērna runas 
pārbaudes 
l o g o p ē d s 
vecākiem vai pedagogiem paskaid-
ros un noteiks turpmāko logopēdis-
kās korekcijas gaitu. 

Lielvārdes un Ķeguma pašvaldī-
bas izglītības iestādēs strādā vai-
rāki logopēdi, kas veic izglītojo-
šo darbu, novēršot valodas trau-
cējumus pirmskolā un rakstu valo-
das traucējumus skolās (rakstīša-
nas, lasīšanas traucējumus). Tādēļ, 
vecāki, nebaidieties un jautājiet jūs 

interesējošos jautājumus iestādes 
logopēdiem!

Semināra dalībnieku vārdā saku 
paldies Izglītības nodaļas vadītājai 
Ingai Reķei par atbalstu un pirm-
skolas izglītības iestādes “Zvaniņš” 
personālam, kā arī vadītājai Dacei 
Kļavai par viesmīlīgo uzņemšanu. 

Evija Sīpola,
Lielvārdes pašvaldības 

audiologopēde
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Pirmās darba iemaņas var būt pamats nākotnes profesijas izvēlē 
ikvienam jaunietim. Jau otro gadu Lielvārdes novada jauniešiem 
bija iespēja vasarā strādāt un gūt pirmo pieredzi darbā.

Tieši vasaras brīvlaika vidū jūlijā, Lielvārdes pamatskolas “Award” 
programmas vadītājai un pieciem dalībniekiem, bija iespēja pie-
dalīties desmit dienu “Erasmus+” apmaiņas programmas projektā 
Lietuvā. “Erasmus+” ir Eiropas Komisijas jaunā Eiropas Savienības 
izglītības, mācības, jaunatnes un sporta programma, kura sākusi 
darboties 2014.gadā. “Erasmus+” apvieno vienā programmā vairā-
kas līdz šim esošās ES atbalsta programmas –  “Comenius”, “Leo-
nardo da Vinci”, “Erasmus”, mācību braucienu apakšprogrammas, 
“Erasmus Mundus”, “Tempus” u.c.

Lielvārdes pamatskolas jauniešu vasaras piedzīvojums Lietuvā

Projektu „Quality in outdoors” 
organizēja Starptautiskās Edinburgas 
hercoga jauniešu pašizaugsmes 
programmas “Award” nacionālais 
operators Lietuvā, ciešā sadarbībā ar 
“Award” nacionālo operatoru Latvijā 
un Čehijā. Projekta mērķis – izglītot 
programmas “Award” piedzīvoju-
mu ceļojumu uzraugus un novēr-
tētājus un sniegt iespēju jaunie-
šiem īstenot starptautisku sudra-
ba līmeņa piedzīvojumu ceļojumu. 
Ekspedīcija ir viena no programmas 
svarīgākajām sadaļām, lai sasnieg-
tu savas pašizaugsmes līmeņus. Kad 
ir izpildīta individuālā programma 
atbilstoši visiem kritērijiem, jaunie-
tis saņem pasaulē atzītu un nozī-
mīgu apbalvojumu – starptautisku 
“AWARD” sertifikātu un nozīmīti, kas 
ir vērā ņemams papildinājums jau-
nieša CV.

Projekta aktivitātes notika trīs 
posmos. 1.posms notika šī gada 
martā Lietuvā, Bebrūsā, kad 12 
programmas “Award” vadītā-
ji satikās piedzīvojumu ceļojumu 
uzraugu un novērtētāju apmācī-
bās. Apmācību mērķis – izglītot 
“Award”vadītājus, lai viņi turpmāk 

varētu palīdzēt jauniešiem saga-
tavoties veiksmīgai piedzīvojumu 
ceļojumu īstenošanai un viņi varētu 
novērtēt jauniešu grupas veikumu 
atbilstoši starptautiski pieņemta-
jiem kritērijiem. 

Otrajā projekta posmā jūni-
jā, “Award” vadītāji un jauniešu, 
kuri gatavojās Lietuvā iziet sudra-
ba līmeņa piedzīvojumu ceļojumu, 
grupas pārstāvji piedalījās iepriek-
šējās plānošanas vizītē. Vizītes laikā 
tika apspriestas ar piedzīvojumu 
ceļojuma īstenošanu saistītās lietas.

No 1.līdz 10.jūlijam Lietuvā nori-
sinājās projekta trešais posms, 
kura laikā jauniešiem no Latvijas, 
Lietuvas un Čehijas, bija iespēja 
realizēt savu sudraba līmeņa pie-
dzīvojumu ceļojumu, bet sertificē-
tajiem “Award” vadītājam tā bija 
reize, kad varēja pārbaudīt pie-
dzīvojumu ceļojuma uzrauga un 
novērtētāja iemaņas. 

Visu nometnes laiku projek-
ta dalībnieki mitinājās viesu mājā 
„Bebrusu dvaras” – skaistā vietā, 
pie ezera. Nacionālajā vakarā jau-
nieši  prezentēja savas valstis – bija 
iespēja skatīties filmas, klausīties 

stāstus, baudīt tradicionālos ēdie-
nus un mācīties tautiskās dejas un 
rotaļas.

Projekta laikā jaunieši piedalījās 
komandas saliedēšanas spēlēs un 
uzdevumos, tika piedāvāta iespēja 
uzlabot savas zināšanas navigācijā, 
pārgājiena maršruta sastādīšanā, 
pirmajā palīdzībā, kā arī uzspod-
rināt savas angļu valodas pras-
mes. Pēc apmācībām tika rīkots trīs 
dienu pārgājiens Labanoras nacio-
nālajā parkā – mežiem, ezeriem un 
upēm bagātā apvidū. Pārgājiena 
laikā bija jāizpilda uzdevumi un 
jāsasniedz uzstādītais mērķis. Šī 
ekspedīcija bija izaicinājums arī 
“Award” vadītājiem, jo pārgājie-
nā  visu valstu jaunieši devās trīs 
grupās un pieaugušo palīdzība 
bija liegta, ar visu bija jātiek galā 
pašiem – pēc kartes jāatrod parei-
zais ceļš, jārēķina iešanas ātrums, 
jāiekur ugunskurs un jāpagata-
vo maltīte, jāpārvar dažādi šķērš-
ļi, jāiekārto naktsmītne, jādarbojas 
draudzīgā un saskanīgā komandā. 
Tā bija lieliska iespēja pavadīt laiku 
dabā, bez moderno tehnoloģiju 
klātbūtnes, gūstot jaunus iespai-
dus un zināšanas. Mūsu jaunieši, 
smagām pārgājienu somām plecos, 
triju dienu laikā pieveica 60 km. 

Atgriežoties nometnes vietā, 
jaunieši analizēja un sagatavoja 

Lielvārdes novada jaunieši ieguvuši 
pirmās darba iemaņas vasaras brīvlaikā

2015.gada 25.martā Lielvārdes 
novada dome ar lēmumu Nr.3 pie-
ņēma saistošos noteikumus Nr.1 
„Noteikumi par skolēnu nodarbi-
nātību vasaras brīvlaikā Lielvārdes 
novadā”. Nodarbinātības pasāku-
miem vasaras brīvlaikā varēja pie-
teikties Lielvārdes novadā deklarēti 
skolēni no 13-14 gadu vecumam.

 No 2015.gada 1.aprīļa līdz 2015.
gada 1.maijam pieteikuma anke-
tas iesniedza 87 jaunieši, kas tika 
nodrošināti ar darbavietām pašval-
dības iestādēs.

Savukārt 15-18 gadus veci jau-
nieši šogad vasarā strādāt pie 
komersanta varēja tikai tad, ja pie-

teicās Nodarbinātības valsts aģen-
tūrā. Pavisam 30 jauniešiem, kas 
ir deklarēti Lielvārdes novadā, bija 
iespēja strādāt Lielvārdes novadā 
reģistrētajos uzņēmumos, tādos kā 
SIA “Lielvārdes Remte”, SIA „Veina 
Plus”, SIA „Māris & Co”, SIA „Ogres 
Ziņas”. Paldies uzņēmējiem par 
iespēju nodarbināt jauniešus savos 
uzņēmumos!

Nodarbinātības pasākumu laikā 
pašvaldības iestādēs viens jaunie-
tis neuzsāka darba gaitas, jo bija 
sameklējis citu darbu, savukārt ar 
vienu jaunieti pašvaldība lauza līgu-
mu. Līdz ar to 2015.gada vasarā 
nodarbinātības pasākumos piedalījās 

86 jaunieši – Lielvārdes pilsētā strā-
dāja 57 jaunieši, Lēdmanes pagastā 
– 15 jaunieši un Jumpravas pagastā 
– 12 jaunieši. Pamatā jaunieši ravē-
ja dobes, kopa apkārtni, piedalījās 
dažādu nelielu darbu veikšanā. 

Darba procesa noslēgumā jau-
nieši atzina, ka arī nākamajā gadā 
vēlas strādāt un ir apmierināti ar 
darbu, ar saviem darba vadītājiem. 

Lielvārdes novada pašvaldības 
Izglītības nodaļa izsaka vislielāko 
pateicību iestāžu vadītājiem, kā arī 
tiešajiem jauniešu darba vadītā-
jiem par ieguldīto darbu un atbal-
stu jauniešu nodarbinātības orga-
nizēšanā. 

Linda Caune,
Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācijas
izglītības speciāliste

Realizēts projekts par pārvades un sadales  
sistēmas rekonstrukciju Lēdmanes ciemā

SIA „Lielvārdes Remte” informē, ka noslēgtā līguma Nr. L-PCS-13-0071 
„Pārvades un sadales sistēmas rekonstrukcija Lēdmanes ciemā” 3.5.2.1.1. 
apakšaktivitātes ietvaros „Pasākumi centralizētās siltumapgādes sistēmu 
efektivitātes paaugstināšanai” 2015.gada 12.augustā tik apgūta pēdē-
jā daļa no Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansējuma. Kopējās 
projekta faktiskās izmaksas 409 294,52 EUR, no kurām 257 504,60 EUR 
attiecināmās izmaksas. Eiropas Savienības līdzfinansējums no attieci-
nāmajām izmaksām 103  001,84 EUR un pārējās attiecināmās izmaksas 
154 502,76 EUR apmērā finansēja Lielvārdes novada pašvaldība (35%) un 
SIA „Lielvārdes Remte” (25%), kā arī Lielvārdes novada pašvaldība sniedz 
finansējumu 100 % apmērā no neattiecināmajām projekta izmaksām.

Pateicamies iedzīvotājiem par pacietību un sapratni projekta būvniecī-
bas laikā. 

Andris Sirsniņš,
izpilddirektors

SIA „Lielvārdes Remte” realizē projektu par 
ūdenssaimniecības attīstību Lēdmanes pagastā

SIA „Lielvārdes Remte” informē, ka 2013.gada 26.septembrī noslēgtā 
līguma darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.4. priori-
tātes „Kvalitatīvas vide dzīvei un ekonomiskai aktivitātei nodrošināšana” 
3.4.1. pasākuma „Vide” 3.4.1.1. aktivitātes „Ūdenssaimniecības infrastruk-
tūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” projek-
ta ietvaros Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/122/034 „Ūdenssaimniecības 
attīstība Lielvārdes novada Lēdmanes pagasta Lēdmanes ciemā” un 2015.
gada 07.augustā tika apgūta pēdējā daļa no Eiropas Savienības fonda 
līdzfinansējuma. Kopējās projekta faktiskās izmaksas 426 227,36 EUR, no 
kurām 352 219,91 EUR attiecināmās izmaksas un 74 007,45 EUR neattie-
cināmās projekta izmaksas. Eiropas Savienības līdzfinansējums no attieci-
nāmajām izmaksām 299 386,92 EUR un SIA „Lielvārdes Remte” investīci-
jas 52 832,99 EUR apmērā.

Pateicamies iedzīvotājiem par pacietību un sapratni projekta būvniecī-
bas laikā un, lai labi kalpo izbūvētās sistēmas un komunikācijas. 

Lielvārdes Remte

stāstījumu par piedzīvojumu celo-
jumu. Tuvākās pilsētas Moletas 
bērnu namā, nometnes dalībnieki 
šī nama audzēkņiem pastāstīja par 
programmu “Award” un pārgājienā 
piedzīvoto un sasniegto.

Projekta noslēgumā apmeklē-
jām Trāķu pili un devāmies ekskur-
sijā uz Viļņu, kur pavadījām pēdē-
jo nakti. Šis bija neaizmirstams 
vasaras piedzīvojums. Paldies 
AWARDiešu vecākiem, Lielvārdes 
pamatskolas direktoram Andim 
Pētersonam un Lielvārdes novada 
pašvaldībai.

“Award” ir starptautiska jaunie-
šu pašizaugsmes programma, kuru 
1956. gadā dibināja Edinburgas 
hercogs princis Filips, lords Hants 
un vācu pedagogs Kurts Hāns. 
Programma mūsdienās darbojas 
140 pasaules valstīs, no 2006. gada 

Latvijā programmu “Award” īste-
no Valsts izglītības satura centrs. 
Programma pieejama daudzās 
Latvijas skolās un jauniešu cen-
tros, tajā ir iesaistījušies vairāk 
nekā 1000 jaunieši. Programmas 
trīs līmeņos – bronzas, sudraba un 
zelta – jaunieši noteiktu laika perio-
du veic pašu izvēlētas aktivitātes 
četrās programmas “Award” jomās 
– apgūst jaunas prasmes, veic brīv-
prātīgo darbu, uzlabo savu fizisko 
sagatavotību un dodas piedzīvo-
jumu ceļojumā. Ik gadu jaunie-
ši, kuri sasnieguši pašu izvirzītos 
jomu mērķus, tiek aicināti uz svinī-
go Apbalvošanas pasākumu, kura 
laikā viņi saņem attiecīgā līmeņa 
“Award” apbalvojumu. 

Inga Blumfelde,
Lielvārdes pamatskolas 

„Award“ programmas vadītāja
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Baronese fon Vulfa tikko atgriezusies no Vāczemes, kur iepazinu-
sies ar ērģelnieci Rudīti Līvmani-Lindenbeku. Abas tā sadraudzē-
jušās, ka māksliniece solījusies atbraukt uz Latviju, uz Lielvārdes 
pili. Viņas dēls Artūrs ar savu kundzi izgājuši uz terases izgaršot rīta 
kafiju. „Mamā, nāciet ārā! – sauc jaunā baronese. „Kas par skaistu 
rītu! Mums jau ir ciemiņi!” Izdzirdusi saucienu, ar muižas ļaudīm un 
ciemiņiem iznāk sasveicināties baronese fon Vulfa. 

Lielvārdes pils pirmajos svētkos

Viņas lomā 21.gadsimta otra-
jā desmitgadē, precīzāk – 2015.
gada 8.augustā – iejutusies Andreja 
Pumpura muzeja direktore Anita 
Streile. Šī ir pirmā reize, kad lielvār-
dieši svin savas pils svētkus. Muzeja 
kolektīvs saka paldies visiem, kuri 
palīdzēja sarīkot šādu jauku sest-
dienas pēcpusdienu – Lielvārdes pils 
svētkus. Katram no organizatoriem 
tiek pa īpašai – aizsardzības zīmei. 

1201.gadā rakstos pirmo reizi pie-
minēts Lielvārdes vārds. 1631.gadā 
fon Vulfu dzimta iegūst Lielvārdes 
muižu. Baroni esot bijuši dāsni, un 
labprāt dalījušies ar augļu pārpilnī-
bu, kas līka muižas dārzos. Neesot 
šķirojuši, vai tas pils iemītnieks vai 
kalpu kārtas, cienājuši visus, īpaši 
jau bērnus. Stāsta, ka pils dārzos 
krāšņi ziedējušas rozes, staigāju-

ši pāvi un fazāni, saulē dzirkstīju-
šas strūklaku šaltis. Jaunais barons 
Artūrs lepojies ar koptajiem šķirnes 
zirgiem. 

Paši pirmie šodien pils svētku 
dalībniekus iepriecē „Skrīveru tau-
rētājs”, braši pūtēji ar vadītāju Juri 
Jansonu. Un patiesi, no Berlīnes  cie-
mos atbraukusi ērģelniece Rudīte 
Līvmane –Lindenbeka, kura izjus-
ti muzicē kopā ar Juri Jansonu. Šī 
nebūt nav viņu pirmā uzstāšanās, 
pērn spēlējuši Skrīveru baznīcā, kad 
tur ieskandinājuši ērģeles. 

Šodienas svētku programma ir 
gana plaša, ļaujot katram izvēlē-
ties, kā nodarbināt savas rokas un 
izbaudīt šo īpašo gaisotni. Baronu 
fon Vulfu fotosalonā saimnieko 
Anita Saka, turpat pagalmā hen-
nas zīmējumus uz ķermeņa veido 

Džeina Millere, ir savs skaistum-
kopšanas salons no veikala „Elvi”, 
kā arī radošās darbnīcas pils parkā. 
Tur uzslietas   bruņinieku teltis, kur 
veiklībā, spēkā un izturībā sacen-
šas biedrības „Exercitus Rigensis” 
dalībnieki Jura Ņečajeva vadībā. Par 
seno cīņu demonstrējumiem vis-
notaļ liela interese, tāpat kā par 
loka šaušanu un citām sportiska-
jām aktivitātēm.  Ciemiņi ar aplau-
siem sagaida eksotisko deju kolek-
tīvu „Harmonija”, kuru vada Agita 
Ziediņa. Skatītāji neskopojas ar 
uzslavām, kad pēdējo skaņdarbu 
nospēlē „Skrīveru taurētāji”. 

Ar to jau visas lustes nebeidzas, 

vēl sacenšas jaunie bruņinieki. 
Kustīgas bildes rādīja   Jaunjelgavas 
teātris, bet pašā vakarā, kad saule 
jau laidās dusēt, muzicēja Valdis 

Atāls, Haralds Sīmanis un Ilze 
Grunte. 

Vineta Briška,
„Daugavas Balss“

Jestrā vasaras dienā ar skrējienu no Lielvārdes novada sporta cen-
tra līdz Lielvārdes novada un Ķeguma novada robežtiltam ievadīja 
jauno mācību un treniņu gadu. Tajā piedalījās ap 150 sporta centra 
izglītojamo, kā arī viņu vecāki un atbalstītāji. 

Jestrās vasaras dienas sportiskie rezultāti

Labu ceļavēju un veiksmi jauna-
jā mācību treniņu gadā novēlēja 
Lielvārdes novada domes priekšsē-
dētājs Jānis Āboliņš. Nelielā uzrunā 
tika pieminēti iepriekšējās sezonas 
labākie sasniegumi, vēlreiz pateikts 
paldies florbolistiem un vieglatlē-
tiem. Laba veiksme tika novēlēta 
mūsu florbolistam Jurim Gribustam, 
kurš savu jauno sezonu aizvadīs 
pasaules spēcīgākajā līgā florbo-
lā Zviedrijā. Sumināti jaunie trene-
ri Kaspars un Rihards, kuri sekmīgi 
pabeiguši studijas Sporta akadēmijā. 

Dienas turpinājumā bija lieliska 
iespēja piedalīties sacensībās bas-
ketbolā, florbolā, pludmales volej-
bolā un bērnu riteņbraukšanas 
sacensībās.

Sacensību uzvarētāji:
Pludmales volejbols 
Pieaugušo grupa:

1.vieta „Ķegums” (Mārtiņš 
Strauss, Dace Pavlovska)

2.vieta „Rembate” (Agris Veļiks, 
Oskars Dūdens)

3.vieta „Miša un Jonis” (Sandis 
Mihailovskis, Ralfs Jonikāns)
 
MiX grupa:

1.vieta „Ķegums” (Mārtiņš 
Strauss, Dace Pavlovska)

2.vieta „RD” (Diāna Fjodorova, 
Raimonds Zemzāle)

3.vieta „Gaisa spēki” (Vita 
Sidorova, Ansis Kusiņš)
 
Jauniešu grupa:

1.vieta „Bumaks”(D.Lazdiņa, 
T.Lazdiņš, K.Lazdiņš)

2.vieta „Vardītes” (G.R.Ražinskis, 
A.Pavlovs, I.Pinka, E.Skulte)
 
Ielu basketbols

Pusfinālā „Lielnovads” piekāpās 
ar 5:8 „Zemeņu laukam”.  VVK sīvā 
cīņā piekāpās Avotu reprezentē/ 
VK Būvē 6:7, spēlē par trešo vietu 
„Lielnovadam” neizdevās aizķerties 
medaļās, zaudējums VVK 5:10, finā-
lā Avotu reprezent/ VK Būvē nede-
va nekādu cerību „Zemeņu laukam” 
11:3.

1.vieta „Avotu reprezent/VK 
Būvē” Tomass Sparāns, Vladislavs 
Kozlovskis, Artūrs Pokšāns

2.vieta ”Zemeņu lauks” Artis 
Indāns, Renārs Zālītis, Maikls 
Adžiboje, Artis Āboliņš

3.vieta. „Visa veida Kustība”(VVK) 
Aigars Delvers, Agris Pikšens,Emīls 
Josts
 
Florbols 3 pret 3

6-10 gadus veci:
1.vieta „Puņķi” Mārcis Barbaks, 

Kristaps Ozoliņš, Ralfs Viļumsons
2.vieta ”Slepkavas lauvas” Dāvis 

Eglītis, Kristiāns Vjaters, Eduards Eglītis

3.vieta „VMP” Valters Skudra, 
Markus Marks Tombergs, Pēteris 
Mūrnieks
 
11-15 gadus veci:

1.vieta „531” Armands 
Skulte,Didzis Nemme, Oskars Tūtāns

2.vieta „Rūķis” Hovards Kalagins, 
Lauris Kārkliņš, Ričards Jozus
 
Pieaugušo grupā:

Lielisku paraugspēli varēja verot 
no visu laiku labākajiem Latvijas 
florbolistiem, kuri galarezultātā arī 
izrādījās paši labākie.

1.vieta „JBF” Ainārs Juškēvičs, 
Pēteris Freimanis, Atis Blinds

2.vieta „Mazā naina” Rainers 
Miķelsons, Rūdis Žukelis, Toms 
Akmeņlauks

3.vieta „Jumpravas Junaited” 
Dēvids Gavrilovs, Maris Giņko, 
Oskars Duļkins

Paldies visiem bērniem riteņ-
braucējiem, kuri neskatoties 
uz nepiemērotiem laika apstāk-
ļiem, katrs savām spējām veica 
nosprausto distanci! Paldies vecā-
kiem par sapratni!

Paldies jaunajiem sportis-
tiem R.Šaduikim, A. Volkovam, 
K.Zaharam, K.Varuskam, R.Orlovam, 
L.Tutānam, K.Tutānam, G.Volkovam, 
R.Stankēvičai, M.D.Mudelim, E.Lūsei, 

M.Laļko, G.Štelmaherei, R.Zeimulim, 
V.Štelmaherei, J.D. Robežniekam, 
A.Saļkovam, A.Puķītei, M. Māliņam, 
R.Putniņam, H. Hmeļevskim, 
H.Lūsim, M.Lejniekam,L.Brikulim, 
E.Rozenbergam, L.Robežniecei, E. 
Ernstam, P.Ločmelim un E.Āboliņai.

Paldies treneriem par sacensību 
organizēšanu, Jauniešu domes brīv-
prātīgajiem par palīdzību, biedrī-
bai „Lielnovads”, Lielvārdes novada 
pašvaldībai un Lielvārdes novada 
sporta un kultūras attīstības fondam 
par atbalstu. 

Ainars Puķītis, 
Lielvārdes novada sporta  

centra direktors
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Amatierteātris „Greizie rati” 3. septembrī plkst. 19:00
Sieviešu koris ”Lēdmane”  8. septembrī plkst. 19:00
Dāmu vokālais ansamblis „Stari” 11. septembrī plkst. 18:30
Senioru deju kolektīvs „Lēdmane” 16. septembrī plkst.  19:30 
Nāc, piedalies arī Tu kādā no kolektīviem!

Tas ir nosaukums ļoti vērtīgai grāmatai, kuras ievadā lasāmi Jura 
Reihlera vārdi: Lielvārde, tāpat kā viņas simbols – Lielvārdes josta, 
austa cauri gadsimtiem, tajā ieausts vēstures gājums un cilvēku 
likteņi. Grāmatas fotoattēlos iemūžināta neliela Lielvārdes vēstu-
res daļa – viena lappuse no biezās dzīves grāmatas. Fotogrāfijās 
redzam, kā Lielvārde mainījusies vien nepilna gadsimta laikā – no 
pagājušā gadsimta sākuma līdz mūsdienām. 

Lielvārdes Amatnieku centrs
Rembates ielā 11, Lielvārdē

2015.gada septembra radošās nodarbības. Lūgums iepriekš 
pieteikties e-pastā lielvardes-amatnieki@inbox.lv vai pa tālruni 
27144044(Edīte).
Otrdienās – 8., 15., 22., 29. septembris
Plkst. 15.00 – 16.30 bērniem un jauniešiem radošo darbiņu grupa – 
tekstils, mezglošana, pērļošana. Dalības maksa EUR 3. 
Plkst. 17.00 pieaugušajiem klūgu pīšanas pamati. Dalības maksa  
EUR 10.
Trešdienās
9. septembrī plkst. 18.30 – JAUNUMS. Pērļošana. Dalības maksa EUR 
10.
16. septembrī plkst. 17.30 – latviešu arheoloģisko un etnogrāfisko 
kreklu darināšana. 2.nodarbība – krekla piegriešana. Dalības maksa 
EUR 10.
23. septembrī  plkst. 18.00 – latviešu arheoloģisko un etnogrāfisko 
jostu darināšana. Nodarbības tēma- svītrainās un skujaunās celu jostas. 
Dalības maksa EUR 10.
Ceturtdien –  17. septembrī
Plkst. 19.00 pieaugušajiem gleznošana. Dalības maksa EUR 5.
Piektdienās  – 4., 11., 18., 25. septembris
Plkst. 16.00 – 17.30 bērniem un jauniešiem mazā jostu skoliņa. 
Dalības maksa EUR 3.
Audēju kopas pirmā tikšanās šajā sezonā 18.septembrī plkst. 18.00.
Aicinam pievienoties jaunus dalībniekus. Dalības maksa mēnesī EUR 12. 
Sestdienās
12. septembrī  plkst. 10.00 – latviešu arheoloģisko un etnogrāfisko 
jostu darināšana. Nodarbības tēma- svītrainās un skujaunās celu jostas. 
Dalības maksa EUR 10.
19.septembrī plkst. 10.00 – latviešu arheoloģisko un etnogrāfisko 
kreklu darināšana. 2.nodarbība – krekla piegriešana. Dalības maksa 
EUR 10.
19.septembrī plkst. 14.30 – JAUNUMS. Tekstilmozaīka. Dalības maksa 
EUR 10 . Pieteikties līdz 12.09.2015.
26. septembrī  plkst. 11.00 lekcija „Lielvārdiešu etniskā piederība 
gadsimtu gaitā”.
Dalības maksa EUR 3.

Amatierkolektīvi  uzsāk savu darbību 
Lēdmanes tautas namā

Lielvārdes novada svētkos 2015 atklājām Lielvārdes novada pašval-
dības atbalstīto projektu Kultūras jomā, mākslinieka – metālkalēja 
Alda Lamberga diždarbu – Goda krēslu Latvijas virsdiriģentam, 
lielvārdietim Paulam Kveldem.

Mana un tava Lielvārde

Grāmatas lapaspusēs redza-
ma Lielvārdes stacija 20.gad-
simta 20.gados un mūsdienās, 
Rembates pils (1914.g.) vietā izvei-
dojies Rembates parks, uzzināsiet 
to, ka Spīdalas saliņa agrāk sau-
cās par Sapņu saliņu, Rembates 
tautas nama vietā tagad atro-
das 1976.gadā atjaunotais kultū-
ras nams „Lielvārde”, Lāčplēša iela 
30.gadu sākumā saucās par Rīgas 
– Dinaburgas ceļu un vēl, un vēl...

Kā projekta vadītāja vēlos pateik-
ties daudziem lielvārdiešiem par 
personīgo ieguldījumu grāmatas 
tapšanā – idejas un teksta auto-
ram Jurim Reihleram, mūsdie-

nu fotogrāfiju autoram Aivaram 
Troskam, redaktorei un fotogrāfiju 
autorei Beatai Kempelei, vēstures 
konsultantei Zanei Nemmei, Ilzei 
Kreišmanei par tulkojumu angļu 
valodā, Vitai Volontei par tulko-
jumu krievu valodā, māksliniecei 
Inesei Ciprusai, Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzeja darbiniecēm par 
ļoti noderīgo informāciju un pre-
cizējumiem. Lai no kādas mākoņu 
maliņas vissirsnīgākos pateicības 
vārdus sadzird arī skolotāja Ērika 
Virse, jo viņa ir autore Lielvārdes 
senatnes fotogrāfijām. 

Grāmata ir izzinoša un ļoti intere-
santa. Tā būtu skaista dāvana sko-

lēniem, draugiem, radiem un pilsē-
tas viesiem. Grāmatu var iegādā-
ties Lielvārdes novada pašvaldībā 
par ļoti draudzīgu cenu –  5EUR, jo 
grāmatas izdevējs ir arī  Lielvārdes 
novada pašvaldība.

Un vēl atgādinu, ka Lielvārdes 
novada mājas lapā www.liel-
varde.lv piedāvājam noskatīties 
dokumentālu īsfilmu „Lielvārdes 
novads”. Milzīgs paldies TV 
„Spektrs” komandai, kura „iede-
gās” un atbrauca vismaz astoņas 
liekas reizes, nekā tas bija atru-
nāts līgumā. Paldies Andrejam 
Asaram par dāvātajiem braucie-
niem ar lidmašīnu, Jurim Reihleram 
par uzrakstīto tekstu, Tālim Salam, 
Venerandai Trumekalnei un vēl 
daudziem novadniekiem par katra 
vismazāko ieguldījumu vēsturiskās 
filmas tapšanā! 

Dace Jansone

Pirmais Goda krēsls Lielvārdē

Projekta ideja bija veidot mākslas 
darbu „Goda krēsls” kā kultūras 
tūrisma objektu, šoreiz  godinot 
vienu no Lielvārdes personībām – 
diriģentu, Latvijas Dziesmu un deju 
svētku virsdiriģentu, pedagogu un 
profesoru, lielvārdieti no 1951.gada 
– Paulu Kveldi, kurš 1997.gadā par 
nopelniem Latvijas labā apbalvots 
ar Triju Zvaigžņu ordeni. 

Jā, Lielvārdes lielākā bagātība ir 
cilvēki, un mūsu pienākums ir viņus 
godināt,  par viņiem rakstīt, krāt un 
saglabāt stāstus, kā vērtīgu kultū-
ras mantojumu. Projekta ideju tur-
pinot, nākotnē „Goda krēslu” varē-
tu veidot arī citām personībām, 
piemēram, slavenās kopsaimnie-
cības „Lāčplēsis” izveidotājam un 
valdes priekšsēdētājam Edgaram 

Kauliņam, Nopelniem bagātam 
skolotājam Staņislavam Gribustam, 
dramaturgam Gunāram Priedem, 
dzejniekam Andrejam Pumpuram, 
izcilai kultūras darbiniecei Hedvigai 
Virsnītei, Latvijas Dziesmu un deju 
svētku virsvadītājam, horeogrāfam 
Uldim Žagatam, Lielvārdes jostu 
audējiem un citiem.

Izveidotie „Goda krēsli” ar īpa-
šiem stāstiem par Lielvārdes per-
sonībām piesaistītu tūristus, vie-
sus, skolu jaunatni, veicinātu kul-
tūras tūrisma attīstību un sakoptu 
kultūras vidi, kā arī popularizētu 
Lielvārdes vārdu.

Projekta īstenošanā,  atbals-
tot vietējo uzņēmējdarbību, man 
bija tā laime sadarboties ar īstenu 
Lielvārdes patriotu, izcilu sava aroda 

pratēju Aldi Lambergu. Viņa perso-
nīgais ieguldījums skaistā mākslas 
darba veidošanā ir nenovērtējams. 

Un vēl būtu jāizveido plāksnīte ar 
uzrakstiem – koris „Kamene”, Arvīds 
Platpers, koris „Absolventi”, Niko 
Opdams, Ilze Kreišmane, Mareks 
Indriksons,  Lielvārdes novada 
Uzņēmēju biedrība! Paldies, mīļie! 
Paldies par sapratni un atbalstu! 

Dace Jansone

Ikkatrā novadā ir cilvēki, kuri paveikuši lielus un mazus darbus 
mūsu kopējās attīstības vārdā. Atbalsot un izsakot pateicību mūsu 
iedzīvotājiem, Lielvārdes novada pašvaldība izsludina konkursu 
apbalvojumam „GODA LIELVĀRDIETIS”, lai spētu apzināt preten-
dentu par sevišķiem nopelniem un izdarīto Lielvārdes novada  
labā.

Tiek izsludināta kandidātu 
pieteikšana apbalvojumam
 „Goda lielvārdietis”

Fiziska persona: 
ieteicēja vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvieta un tālrunis
Juridiska persona: 
ieteicēja nosaukums, reģistrācijas numurs un juridiskā adrese:

________________________________________________________

________________________________________________________

Pieteikuma aizpildīšanas datums ________________

Paldies par atsaucību!
LAI TOP IEDVESMA JAUNIEM SASNIEGUMIEM!

Apbalvojumam iesaku: _____________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________
(apbalvojamās personas vārds, uzvārds, dzīvesvieta un  
nodarbošanās)

Pretendenta nopelnu, sasniegumu apraksts:

Lielvārdes novada  
pašvaldības apbalvojums
 „GODA LIELVĀRDIETIS”

Lielvārdes novada pašvaldība 
aicina iedzīvotājus aktīvi iesaistīties 
un pieteikt kandidātus šai nozīmī-
gajai balvai, kura tiek piešķirta tikai 
reizi mūžā. Kandidātu pieteikšana 
noris līdz 19.10.2015. 

Zemāk pievienoto rakstis-
ko ierosinājumu apbalvojumam 
(izgrieztu un aizpildītu) var iesniegt:

Lielvārdes novada pašvaldības 
domē, Raiņa ielā 11a, LV- 5070, 
pieteikumu vēstuli sūtot pa pastu 
vai atstājot Lielvārdes novada 
pašvaldības 1.stāva pasta kastē 
ar norādi apbalvojumam „GODA 
LIELVĀRDIETIS”.

Pieteikums elektroniskā formā 
un nolikums atrodams Lielvārdes 
novada pašvaldības mājas lapā 
www.lielvarde.lv.

Apbalvojums “GODA 
LIELVĀRDIETIS” tiks pasniegts 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
dienas pasākumā. 
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Projekts “Nāc līdz(i)dalībā!” norisinājās no 2015. gada aprīļa līdz augustam, tā mērķis – stiprināt un 
veicināt jauniešu uzņēmību, līdzdalību, veicināt jauniešu piederīguma apziņu Lielvārdes novadam un 
jauniešu veselīgu dzīvesveidu un neformālo aktivitāšu īstenošanu Lielvārdes novadā.

Kā jau katru gadu, arī šogad jūlijā noritēja dienas nometne „Zaļā cepure” Lielvārdes novada sociālā 
dienesta Sociālajā dienas aprūpes centrā, kuru kopumā apmeklēja 50 bērni no Lielvārdes skolām. 
Nometne jau astoto gadu noritēja pateicoties Lielvārdes novada pašvaldības finansējumam „Zaļo 
cepuri” vadīja nometnes vadītāja Vita Saleniece-Šmaukstele, sociālie pedagogi – Anda Dūniņa, Inga 
Vairoga.

Jau trešo reizi 24. septembrī 
Lielvārdes novadā notiks 
jauniešu un lēmumu pie-
ņēmēju diskusija “Kafija ar 
politiķiem”. 

Jaunieši varēs uzdod sev aktu-
ālus jautājumus novada deputā-
tiem un lēmumu pieņēmējiem 
un pārspriest aktuālitātes. Vairāk 
informācijas par diskusijas laiku 
un vietu būs pieejama pēc 8. 
septembra mājaslapā www.liel-
varde.lv/jauniesiem  un jaunie-
šu sociālajos tīklos www.twitter.
com/LielvJauniesi, www.facebo-
ok.com/LielvardesJauniesiem. 

Renāte Mencendorfa,
Jaunatnes lietu speciāliste,

Lielvārdes novada pašvaldība

Lielvārdē 22. augustā pirmo reizi tika atzīmēta Lielvārdes novada 
jauniešu diena. Ideja par īpašu dienu jauniešiem pieder jaunatnes 
lietu speciālistei Renātei Mencendorfai, savukārt jauniešu dienas 
uzbūve un koncepts bija pašu jauniešu – Lielvārdes novada Jaunie-
šu domes veidots.

Zaļo cepurīšu piedzīvojumi šajā gadā

Šī gada nometnes devīze „Esi 
vesels, esi drošs!” Visas nomet-
nes programma bija paredzēta šim 
mērķim, lai bērni vairāk domātu 
par savu veselību, uzturu, drošību 
un fiziskajām aktivitātēm. 

„Zaļās cepurītes” katru rītu nepa-
cietīgi gaidīja nometnes sākumu, 
lai sirsnīgi un aktīvi pavadītu savu 
brīvo laiku. Rītus sākām ar rīta 
rosmi, kurās centāmies jautri izkus-
tēties. Bērni varēja iepazīt jaunus 
draugus, radoši izpausties, parādīt 
savas prasmes, iesaistīties dažādās 
aktivitātēs.

Kā viens no veselīga dzīvesvei-
da pamatprincipiem ir miegs. Ar 
bērniem pārrunājām miega nozī-
mi, viņi veidoja savus sapņu ķērā-
jus – salda miedziņa sargātājus. 
Leģendas vēstī, ka tie jānovieto virs 
bērnu gultas galvgaļa, tad visi slik-
tie sapņi tiekot izkliedēti un cilvēks 

sapņojot tikai labus sapņus. 
 Katru gadu apgleznojam cepu-

res vai somas, bet šogad sietspie-
des tehnikā apdrukājām T-kreklus 
ar Lielvārdes un nometnes sim-
boliem. Katram bērnam skaistais 
krekls palika kā dāvana par piemi-
ņu no nometnes.

Lai labāk iepazītu dažādas ar 
veselību saistītas profesijas, devā-
mies ciemos gan uz D.Ločmeles 
zobārstniecības privātpraksi, kur 
daktere iepazīstināja ar zobārs-
ta, higiēnista, ortodonta profesiju, 
gan uz „Māras aptieku”, kur uzzi-
nājām, kas ir farmaceits, gan uz 
„Spīdolas optiku” iepazīt oftalmolo-
ga darba ikdienu, gan arī podologs 
D.Bašķe savā privātpraksē pastāstīja 
par bērnu pēdiņu kopšanu, bet kā 
pēdējos apmeklējām Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības mediķus, 
kuri ne tikai pastāstīja, bet arī parā-

dīja sava darba specifiku, izrādīja 
bērniem ātrās palīdzības mašīnu. 
Bija interesanti uzzināt par dažādām 
ar veselību saistītām profesijām, par 
viņu darba ikdienu, kur jāmācās, lai 
strādātu šajās profesijās. Liels pal-
dies visiem šiem speciālistiem par 
atsaucību un draudzīgo attieksmi! 

Interesanta pieredze bērniem 
bija jogas nodarbība pie Džeinas. 
Bērniem radās izpratne, kas ir 
joga un ko tur dara, un kam tā 
nepieciešama. 

Ekskursijas braucienā, ciemojo-
ties LIDO „Uztura skolā”, nometnes 
bērni ieguva zināšanas par vese-
līgu un sabalansētu uzturu ikdie-
nā, kā arī mācījās pagatavot sev 
un citiem gardus pilngraudu bur-
gerus un salātus. Apliecinājumam 
bērni saņēma diplomus ar AS LIDO 
saimnieka G. Ķirsona parakstu. 
Devāmies arī uz Valguma pasau-

li –baskāju taku, kurā ar sajūtām 
izbaudījām takas dažādu materiālu 
segumus – smiltis, akmeņus, čie-
kurus, stiklus, pat kafijas pupiņu 
čauliņas u.c. Dabas takā ieguvām 
jaunu pieredzi, labu noskaņojumu 
un pamasējām savas pēdiņas. 

Sporta dienā Lielvārdes sporta 
darba organizators A.Pikšens sarī-
koja interesantas stafetes un uzde-
vumus komandām, kas bija jeb-
kuram pa spēkam. Pēc sportis-
kām aktivitātēm, ar jautrām rota-
ļām bērnus iepriecināja brīvprātī-
gā Nora.

Noslēguma dienā bērni gatavo-
ja pārsteigumu vecākiem – deju 

priekšnesumu mūsdienu dejas stilā, 
kuru palīdzēja sagatavot deju studi-
jas „Teixma” vadītāja T.Ziemele. Tas 
nebija vienkārši, ir jājūt mūzikas 
ritms, daudz jātrenējas, lai kļūtu 
par dejotāju. Priekšnesums izdevās, 
vecāku sejās bija manāms nevil-
tots smaids un lepnums par saviem 
bērniem. 

Tā mums kopā pagāja draudzīgā, 
radošā, izglītojošā, veselīgā, spor-
tiskā, kustīgā un visādi citādi aktī-
vā nedēļa. 

 Nometnes “Zaļā cepure” orga-
nizatori pateicas Lielvārdes nova-
da pašvaldībai, nometnes dalīb-
niekiem, viņu vecākiem, palīgam 
Agnesei, šoferim Ervīnam, mediķim 
Ingai, dienas centra darbiniekiem, 
kafejnīcas „Panna” kolektīvam par 
garšīgo ēdināšanu, kā arī paldies 
visiem, kas palīdzēja nometnes 
organizēšanā un norisē.

Tiekamies nākamo gadu! 

Vita Saleniece-Šmaukstele,
 Lielvārdes novada sociālā  

dienesta Sociālā dienas aprūpes 
centra vadītāja

Projekta ietvaros notika apmācī-
bas par līderismu, mērķu sasnieg-
šanu un līdzdalību aprīlī, jaunie-
šu izglītojošo iespēju informatīvais 
pasākums “Pasaulē tālu prom!” 
maijā, netradicionālās sporta spē-
les ar lēmumu pieņēmējiem un 

dalība Pasaules Miera skrējienā 
jūnijā un metodes „Foruma teātris” 
apmācības par līdzdalību augustā. 

Projekta noslēdzošā aktivitāte 
bija apmācības novada jauniešiem, 
izmantojot metodi foruma tēat-
ris, tās notika no 4.-7. augustam 

Jumpravā un Lielvārdē. Gala rezul-
tātā tapa jauniešu veidota izrāde, 
kura tika prezentēta vienaudžiem 
un jaunatnes darbā iesaistītajiem 
speciālistiem. 

Projekta laikā dažādajās projek-
ta aktivitātēs iesaistījās 91 jaunietis 

no Lielvārdes novada.
Projekts “Nāc līdz(i)dalībā!”   

tiek īstenots Izglītības un zināt-
nes ministrijas Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2015. gadam 
valsts budžeta finansējuma ietva-
ros. 

Renāte Mencendorfa,
Jaunatnes lietu speciāliste

Lielvārdes novada pašvaldība

Noslēdzies projekts jauniešiem “Nāc līdz(i)dalībā!”

Aizvadīta pirmā jauniešu diena Lielvārdē

Jau no pulksten 13.00 centrā 
pie ābeļdārza ar jaunatnes lietu 
speciālistes Renātes Mencendorfas, 
Lielvārdes novada domes priekšsē-
dētāja Jāņa Āboliņa un Lielvārdes 
novada Jauniešu domes kultūras 

koordinatores Sintijas Olehno uzru-
nām tika atklāta pirmā novada jau-
niešu diena. Dienas aktivitāšu laikā 
jauniešiem bija iespēja apdrukāt 
savus kreklus sietspiedes apdru-
kas darbnīcā, noskatīties jaunie-

šu domubiedru grupas “The Squad 
of Splendid” veidotos humora 
video, piedalīties bodyart vingroša-
nas nodarbībā, izmēģināt diskgol-
fu, uzspēlēt lielformāta spēles, 
pārbaudīt savas praktiskās zinā-
šanas modernajā stafetē – atbil-
dot uz āķīgiem jautājumiem, sasie-
not kaklasaiti un pēc garšas nosa-
kot ievārījuma veidus. Pasākuma 
dalībnieki savu sportisko izturību 
varēja izmēģināt apvienības “Visa 
veida kustība” sagatavotajos fitne-
sa uzdevumos. Savukārt pasāku-
ma lielākais notikums bija slave-
nākā Lielvārdes novada jaunieša, 
jumpravieša Kristapa Dārgā ieraša-
nās un slum dunk  triku paraugde-
monstrējumi. Pēc domes priekšsē-
dētāja Jāņa Āboliņa iniciatīvas un 
Kristapa atbalsta, jaunieši izspēlēja 
slum dunk konkursu, kurā uzvarē-
ja Tomass Sparāns. Savukārt vaka-
ra daļā Spīdalas saliņā jauniešiem 
un citiem interesentiem bija iespē-
ja dzirdēt grupas “Olas” koncertu, 
bet pēc koncerta ballīti turpināja Dj 
Emīls Paegle.

Lielvārdes novada Jauniešu 
domes pārstāve Sintija Olehno saka: 
“Esam ļoti pārsteigti par šīs dienas 
emocijām un pozitīvo sajūtu, prie-
cājamies, ka bija atbalsts no nova-
da jauniešiem, apmeklējot pasāku-
mu. Mēs labprāt arī gaidīsim iero-
sinājumus no jauniešiem, ko darīt 
nākošgad, lai dienas daļa būtu tik-
pat apmeklēta kā vakara daļa!”

Lielvārdes novada pašvaldības un 
Lielvārdes novada Jauniešu domes 

vārdā, vislielākais paldies par atbal-
stu pasākuma tapšanā – Lielvārdes 
novada Sporta un kultūras attīstības 
fondam, Lielvārdes novada Valodu 
centram, Sia “Veina Pluss”, Sia 
“Māris&Co”, Sia “Lennewarden”.
Paldies par praktisko atbalstu – PPP 
“Zied zeme”, Lielvārdes novada 
Sociālajam dienas aprūpes cen-
tram, kultūras namam “Lielvārde”, 
Lielvārdes novada Sporta centram, 
Lielvārdes novada pašvaldības 
Īpašuma apsaimniekošanas noda-
ļai, kā arī Jānim Lūsim. 

Vislielākais paldies brīvprātīga-
jiem palīgiem un aktivitāšu vadī-
tājiem  –  Ditai Sniedzei, Kristapam 

Dārgajam, Agrim Pikšenam, 
Mikam Mežvēveram, Emīlam 
Paeglem, Sintijai Olehno, Artai 
Spricei, Elvim Kurpniekam, Kristai 
Spricei, Mārtiņam Peltmanim, Elīnai 
Meļņičukai, Elizabetei Putniņai, 
Lindai Čeverei, Aleksejam Orlovam 
un Artūram Pokšānam. 

Renāte Mencendorfa,
Jaunatnes lietu speciāliste,

Lielvārdes novada pašvaldība
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Pavisam augustā saņemti 90 izsaukumi, tajā skaitā 37 izsaukumi 
caur Valsts policijas dežūrdaļu; sastādīti 20 administratīvo pārkāpu-
mu protokoli, tajā skaitā  6 protokoli par Lielvārdes novada pašvaldī-
bas Administratīvās komisijas kompetencē esošajiem jautājumiem 
un 1 protokols – paziņojums par Ceļu satiksmes noteikumu pārkāpu-
mu. Uzsāktas 3 lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās.

Par padarīto un aktuālāko pašvaldības policijas skatījumā augustā
Pašvaldības policijas hronika

Izskatīti 10 ādministratīvo pārkā-
pumu protokoli un pieņemti lēmu-
mi administratīvo pārkāpumu lie-
tās.  Apsekoti 7 dzīvokļi, gan kopā 
ar Sociālo dienestu un Bāriņtiesu, 
gan veicot personu izdeklarēšanu; 6 
personas nogādātas VP Ogres iecir-
kņa dežūrdaļā; 5 autovadītāji nodo-
ti Ceļu policijai; 7 personas nodotas 
NMPD; 3 personas nogādātas uz 
nakts patversmi “Gaiziņš”; veikts 
profilaktiskais darbs, 59 gadījumos 
izsakot mutiskus aizrādījumus.
Interesantākie atgadījumi  
pašvaldības policijas darbā:

4. augustā – saņemta iedzīvotā-
ju sūdzība par to, ka Avotos, paš-
valdības policijai jau labi zināmais 
V.R. atkal atrodas sabiedriskā vietā 
cieņu aizskarošā stāvoklī.

5.augustā – izsaukums no Valsts 
policijas Ogres iecirkņa dežūrdaļas 
par to, ka Slimnīcas ielā NMPD bri-
gādei nepieciešama palīdzība agre-
sīvi noskaņotas personas savaldī-
šanai. Persona bruņojusies ar cirvi 
un nazi. Pēc liecinieku sniegtās 
informācijas, persona mājās glabā 
arī šaujamieročus, kuriem esot arī 
šaujamieroču glabāšanas atļau-
ja. Mediķi personu nogādāja ārst-
niecības iestādē, bet Valsts poli-
cijas darbinieki nogādāja drošībā 
šaujamieročus.

Sniegta palīdzība Ceļu poli-
cijai iereibuša BMW vadītāja 
aizturēšanā.

8. augustā – saņemta informāci-
ja no iedzīvotājiem, ka pašvaldības 
policijai zināmie brāļi bezpajumt-
nieki iedzīvotāju dārziņos lasot gur-
ķus un tomātus. Personas nogādā-
tas patversmē.

10. augustā – pēc informācijas 
no Valsts policijas Ogres iecirkņa 
dežūrdaļas aizturēts un nogādāts 

dežūrdaļā M.K., kurš atradās krū-
mos netālu no Lielvārdes dzelzce-
ļa stacijas un bija apgādājis sevi 
ar interesantu piederumu klāstu – 
lubrikantu, prezervatīviem, binokli, 
metamo nazi, “spriguli”, tabletēm, 
dažādiem dzērieniem un citām 
lietām.

13. augustā  saņemta savstarpē-
ji nesaistīta informācija par divām 
personām, kas bija apmaldījušās 
un nespēja patstāvīgi nokļūt mājās. 
Personas nogādātas to dzīvesvietās 
– Lielvārdē un Skrīveros.

19. augustā klaiņojošs suns 

no Lielvārdes poliklīnikas telpām 
tika nogādāts Ogres dzīvnieku 
patversmē.

Saņemts lēdmanieša S.V. iesnie-
gums par bērniem, kuri metot dīķī 
akmeņus, esot nosituši pīļu māti. 
Pašvaldības policijas darbinieki 
kopā ar sociālā dienesta darbinieku 
veica pārrunas ar notikumā iesais-
tītajiem bērniem un viņu vecākiem.

20. augustā – sniegta palīdzība 
Ceļu policijai norobežojot CSN vietu 
Rembates un Stacijas ielu krusto-
jumā, kā arī ceļu policijas ekipā-
žai nodots bez vadītāja apliecības 
braucošais BMW vadītājs A.Š.

Izmantojot ugunsdzēšamo apa-
rātu, Pašvaldības policijas darbinie-
ki nodzēsa degošu matraci Raiņa 
ielā 7, Lielvārdē.

22. augustā – pašvaldības polici-
jas darbinieki pastiprinātā sastāvā 
dežūrēja Lielvārdes Jauniešu dienas 

pasākumu norises vietu tuvumā. 
Lai arī pasākums kopumā noritēja 
bez vērā ņemamiem incidentiem, 
pašvaldības policijas darbinie-
ki veica profilaktiskos pasākumus 
un konstatēja vairākas nepilngadī-
gas personas, kuras atradās alko-
hola reibumā. Šo personu vecāki 
tika izsaukti uz pašvaldības poli-
ciju, kur viņu klātbūtnē nepilnga-
dīgajiem tika sastādīts adminis-
tratīvā pārkāpuma protokols pēc 
Latvijas APK 171.1.panta pazīmēm. 
Vairākas nepilngadīgas personas 
pasākuma vietā bez vecāku klāt-
būtnes atradās arī pēc pulkstens 
22:00. Šīm personām lūgts pasāku-
ma vietu pamest un nekavējoties 
doties mājās. Daudzām pilngadīga-
jām personām izteikti mutiski aiz-
rādījumi par alkoholisko dzērienu 
ienešanu pasākuma norises vietā. 
Novērotie trūkumi pasākuma drošī-
bas prasību nodrošināšanā pārrunā-
ti ar pasākuma organizatoru.

23. augustā pēc Valsts polici-
jas Ogres iecirkņa uzdevuma 
sniegta palīdzība trīs no Lauberes 
bērnu nama izbēgušu meiteņu 
meklēšanā.

24. augustā Edgara Kauliņa alejā 
pie daudzdzīvokļu māju atkritumu 

konteineriem aizturēta persona V.F., 
kas ar piekabi bija atvedis savus 
atkritumus, piekrāmējot pilnus 
atkritumu konteinerus. Pēc pašval-
dības policijas iejaukšanās, persona 
nekavējoties samaksāja atkritumu 
apsaimniekotājam konteineru izve-
šanas maksu.

29. augustā Ausekļa ielā 5 iepre-
tīm poliklīnikai pamanīts avarējis 
motorollers. Cietušie J.D. un S.M. 
nodoti NMPD, izsaukta Ceļu polici-
jas ekipāža (foto pielikumā).

Eksperimentālā kārtā, pēc paš-
valdības vadības norādījuma, paš-
valdības policijas darbinieki veica 
patrulēšanu piektdienu un sestdie-
nu vakaros līdz pulkstens 02:00, 
kā arī uzsāka darbu sestdienu un 
svētdienu rītos no pulkstens 10:00. 
Ņemot vērā pozitīvo pieredzi, šādas 
darba grafika izmaiņas saglabāsies 
vēl vismaz līdz septembra vidum. 

Pamata darba aktualitātes 
augustā bija saistītas ar alkoholisko 
dzērienu lietošanas kontroli pub-
liskās vietās, kā arī zāles pļauša-
nu īpašumos. Katru dienu apseko-
tas pilsētas pludmales, nodrošinot 
tur atpūtniekiem kārtību un mieru. 
Saņemtas iedzīvotāju sūdzības par 
sadzīves atkritumu savākšanas 
problēmām un kaimiņu trokšņoša-
nu nakts stundās.

Septembrī plānots vairāk laika 
veltīt nepilngadīgo personu likum-
pārkāpumu profilaksei, apsekojot 
jauniešu “pīpmaņu” pulcēšanās 
vietas pie izglītības iestādēm, kā 
arī kontrolējot spēļu zāles un pub-
liskas vietas, kur jaunieši varētu 
uzturēties pēc pulksten 22:00 bez 
vecāku vai citu pilngadīgu personu 
klātbūtnes. 

Uvis Briedis, 
Lielvārdes novada pašvaldības 

policijas vadītājs

25. augustā Austriņu ceļa plud-
malē Ceļu policijas ekipāžai nodots 
iereibis autovadītājs, kurš nebija 
spējis apgriezties braukšanai pretē-
jā virzienā uz šaurā ceļa.

Uz nodarbībām baznīcā trešdienu un piektdienu vakaros pl. 19.00 ir mīļi aicināti visi, kuri vēlas 
sakārtot savas attiecības ar Dievu, meklē atbildes uz saviem dzīves jautājumiem, vēlas kristīties, 

iesvētīties, kļūt par krustvecākiem vai laulāties, vai varbūt vienkārši šajās vakara nodarbībās  
padomāt par sevi un savu dzīvi.

Nodarbības vadīs Lielvārdes un Ķeguma evaņģēliski luterisko draudžu mācītājs Ingus Dāboliņš  (t. 29128534)

Jaunais IESVĒTES MĀCĪBU nodarbību cikls
iesāksies trešdien, 30. sepembrī plkst. 19.00
Lielvārdes evaņģēliski luteriskajā baznīcā

07.08. 015. Luterāņu baznīcā bija koncerts, kurā muzicēja visi šīs vasaras sestdienu vakaru mūziķi.



Līdzjūtības
Tas visskumjākais brīdis, kad 

mīļa sirds 
        Uz mūžiem pārtrūkst un 

stājas, 
        Tad zvaigznes pie 
debesīm asarās mirkst 

        Un tukšas kā 
klajums kļūst mājas. 

Skumju brīdī esam kopā ar 
Sintiju Lablaiku, mammīti 

Allu Strehu mūžībā pavadot. 

Lēdmanes pamatskolas 6. 
klases skolēni,viņu vecāki un 

audzinātāja 

Ir sāpes, ko nevaram 
dalīt uz pusēm, 

Nav tādu vārdu, kas 
mierināt spētu... 

Esam kopā ar Tevi, Sņežana 
Vanaga, izsakām visdziļāko 
līdzjūtību vīru Jāni pāragri 

zaudējot. Izsakām līdzjūtību 
visiem piederīgajiem. 

NBS Gaisa spēku 
aviācijas bāzes un

NBS Nodrošinājuma 
pavēlniecības  

2. reģionālā nodrošinājuma 
centra kolektīvs

Noriet saule vakarā  
Sidrabiņu sijādama;  

Aiziet dusēt māmuliņa  
Baltā smilšu kalniņā.

Jumpravas speciālās 
internātpamatskolas 

kolektīvs izsaka visdziļāko 
līdzjūtību kolēģei 

Inārai Plūmei, pavadot 
māti pēdējā gaitā.
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„Lielvārdes Novada Ziņas” 
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī, 
4290 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes 
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu Evita 
Sprukta, tālr. 65020843, 
e-pasts: lz@lielvarde.lv

Pārpublicējot materiālus, atsauce uz 
„Lielvārdes Novada Ziņām” obligāta.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”

Mīļi sveicam augustā Lielvārdes 
novada Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētos jaundzimušos:
Lielvārdes pilsēta
Adele, Jānis, Eduards, Laura 
Evita, Evelīna
Lēdmanes pagasts
Rajens, Endijs
Lielvārdes pagasts
Arvis
Jumpravas pagasts
Māris

Augustā no mums šķīrušies 
(miršana reģistrēta Lielvārdes 
novada Dzimtsarakstu nodaļā)
Lielvārdes pilsēta
Kazimirs Skrebeļs, dzim.1934.g;
Veronika Vērdiņa, dzim.1929.g.;
Jāzeps Stārostiņš,dzim.1937.g.;
Igors Truņins, dzim.1997.g.;
Edmunds Laipnieks, dzim.2003.g.
Normunds Circins, dzim.1974.g.;
Jānis Vanags, dzim.1980.g.;
Lēdmanes pagasts
Tamāra Purviņs,dzim.1923.g.;
Alla Streha, dzim.1965.g.

70 dzimšanas dienā
Jumpravas pagastā

Ernu Bērziņu
Lielvārdē

Aivaru Grīnbergu
Valentīnu Pečonku
Lielvārdes pagastā

Edgaru Liepu

75 dzimšanas dienā
Lēdmanes pagastā
Laimoni Gobiņu

Valdi Kalniņu
Moniku Pētersoni

Āriju Siliņu
Jumpravas pagastā

Jāni Radziņu
Margaritu Skangali

Lielvārdē
Annu Somu

Irinu Stauveri
Tatjanu Venevicu

Ināru Vītolu

80 dzimšanas dienā
Lēdmanes pagastā

Guntaru Planci
Palmīru Smalko

Lielvārdē
Udo Kerpi

85 dzimšanas dienā
Lēdmanes pagastā

Mariju Moču
Lielvārdē

Regīnu Gribusti

90 gadu dzimšanas dienā
Jumpravas pagastā
Leokādiju Muciņu

Lielvārdē
Arti Rāceni

Pasākumi: 

Pateicība  
Sirsnīgi pateicos Dz. Laga-
novskim un B. Andersonei 
par palīdzību un atbalstu. 

Liels paldies P. Zeļģim, 
kaimiņiem V. Stirānei, A. 

Ielejai, J. Lozdam ar ģime-
nēm. Draugiem I. Circenei, 

M. un P. Ratniekiem no 
Lielvārdes, M. un R. Ošiņiem 
no Inčukalna, mūsu aprūpē-
tājai L.Grintālei, un visiem 

pārējiem, kuri bija ar mums 
Kārļa ilgstošās slimības lai-
kā un palīdz esot man līdzās 

sāpju brīdī.
Liels paldies SIA „ Mūžība” 
kolektīvam. Īpaša pateicība 
Pārslai un Jurim Reihleriem, 
pavadot Kārli Zeļģi pēdējā 

gaitā. 
Lai ticība palīdz dzīvot ik 

katram no mums. 
                                                                                  

Sieva Anna

Sirsnīgi sveicam 
augusta jubilārus!

Bērnu vokālā studija  
„Mikauši”
vadītāja Baiba Klepere 
Nodarbības notiek: 
pirmdienās 18.00 – 18.30  2 un  
4 gadus veciem bērniem

Jumpravas kultūras  
namā
7. septembrī, plkst 15.00
Vēsturisku plakātu izstādes 
„Māksla pamācīt” atklāšana.
19. septembrī, plkst. 19.00
Dzejas dienu ietvaros 
interaktīvs dzejas un prozas 
lasījumu vakars „Vārdnīca”, 
kas plkst. 21.00 noslēgsies ar 
elektroniskās mūzikas projekta 
„Gas of Latvia” un video 
mākslinieces Zanes Raudiņas 
koncertprogrammu „Equinox”.
Ieeja EUR 2,00 
10. oktobrī, plkst. 16.00
Starptautiskā bardu un folka 
festivāla „Bardu rudens” 
koncerts „Dziesminieka 
dziesma”. Ieeja EUR 2,00

Jumpravas kultūras 
nama aktualitātes 
uzsākot jauno sezonu
Jumpravas kultūras nama ama-
tiermākslas kolektīvi aicina jaunus 
dalībniekus
Pirmsskolas bērnu deju kolektīvs 
“Zvaniņš” (vecuma grupas 3-4 
gadi; 5-7 gadi)
Pirmā tikšanās 07.09.2015. plkst. 
18.00. Nodarbības pirmdienās, 
trešdienās no 16.30 līdz 18.00. 
Mākslinieciskā vadītāja Alīna 
Ķeizere, koncertmeistars Raimonds 
Krieviņš.
Bērnu deju kolektīvs “Rītupīte” 
(klašu grupas 1-2 klase; 3-6 klase)
Pirmā tikšanās 07.09.2015. plkst. 
13.30. Nodarbības pirmdie-
nās un trešdienās no 13.15 līdz 
15.30. Mākslinieciskā vadītāja 
Jolanta Kirsanova, koncertmeistars 
Raimonds Krieviņš
Jauniešu deju kolektīvs 
“Jumpraviņa”
Pirmā tikšanās 04.09.2015. plkst. 
19.00. Nodarbības pirmdienās no 
19.00 līdz 22.00. Mākslinieciskā 
vadītāja Aija Ērgle, koncertmeistars 
Raimonds Krieviņš
Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Saime”
Pirmā tikšanās 04.09.2015. plkst. 
20.00. Nodarbības trešdien un 
piektdien no 20.00 līdz 22.00. 

Nāc un darbojies  
kopā ar mums  
kultūras namā 
„Lielvārde”
Sākam jauno 2015./16. gada 
sezonu un amatierkolektīvos 
aicinām jaunus dalībniekus!
• Deju kolektīvs „Pūpolītis” – 
vadītāja Iluta Mistre
Nodarbības notiek:
pirmdienās un trešdienās sko-
las vecuma kolektīviem
14.30   2.-3. klasei
15.30   4.-5. klasei
16.30   6.-8. klasei
otrdienās un ceturtdienās pirms-
skolas vecuma kolektīviem
17.00   trīsgadīgo un četr-
gadīgo grupai
17.40   piecgadīgo un seš-
gadīgo grupai
18.20   1. klasei

Septembris ir ne tikai pirmais 
rudens un mācību gada mēne-
sis. Vairāk kā 50 gadus septembris 
saucams arī par dzejas mēnesi, jo 
tieši šajā laikā visā Latvijā tiek atzī-
mētas Dzejas dienas. Šogad ikga-
dējo Dzejas dienu moto ir «Dzeja 
nemelo!». Rīgā  tradicionālais Dzejas 
dienu festivāls noritēs no 3. līdz 15. 

Mākslinieciskā vadītāja Aija Ērgle, 
koncertmeistars Raimonds Krieviņš
Jauktais koris “Jumprava”
Pirmā tikšanās 16.09.2015. plkst. 
18.30. Nodarbības trešdienās no 
18.30 līdz 21.00. Mākslinieciskais 
vadītājs Normunds Ķirsis, diriģents 
Austris Kalniņš
Jumpravas Amatierteātris
Pirmā tikšanās 10.09.2015. plkst. 
19.00. Nodarbības ceturtdienās no 
19.00 līdz 22.00. Mākslinieciskā 
vadītāja Kristīne Klētniece-Sika
Folkloras kopa “Liepu laipa”
Pirmā tikšanās 08.09.2015. plkst. 
20.00. Nodarbības otrdienās no 
19.30 līdz 22.00. Mākslinieciskā 
vadītāja Vita Talla
Jumpravas pūtēju orķestris
Pirmā tikšanās 04.09.2015. plkst. 
17.00. Nodarbības piektdienās no 
17.00 līdz 18.30. Mākslinieciskais 
vadītājs Pēteris Pētersons.
Joga
Pirmā tikšanās 02.10.2015. plkst. 
19.00. Nodarbības piektdienās no 
19.00 līdz 20.30. Vada sporta peda-
goģe Silvija Neško.
Līniju deju kolektīvs „Orions”
Nodarbības trešdienās no 18.00 līdz 
20.00. Vada līniju deju instruktore 
Inga Ozoliņa.
BodyArt
Pirmā tikšanās 19.09.2015. plkst. 
10.30. Nodarbības pirmdienās plkst. 
19.30. Vada trenere Judīte Stāvus.
Mūsdienu deju studija 
„Gemstone”
Nodarbības otrdienās 16.00 – 19.30; 
ceturtdienās 16.00 – 20.00;
piektdienās 16.00 – 20.00 (no 
2.oktobra līdz 18.30);
svētdienās 16.00 – 20.00.
Vada trenere Karina Asatrjana. 
Lielvārdes novada Jauniešu 
domes Jumpravas jaunieši
Pirmā tikšanās septembrī (lūdzam 
sekot līdzi informācijai). Apmeklēt 
Jumpravas kultūras namā.
Jumpravas kultūras nama Senlietu 
istaba (2. stāvā)
Apmeklētājus atsāk uzņemt no 
2015. gada oktobra.
Jumpravas pagasta vēstures eks-
pozīcija (2. stāvā)
Patstāvīga ekspozīcija.

• Jauniešu deju kolektīvs 
„Pūpolītis” – vadītāja Iluta Mistre
Nodarbības notiek pirmdie-
nās un ceturtdienās 20.00.
• Vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs „Vēji” – vadītāja Iluta Mistre
Nodarbības notiek trešdie-
nās un piektdienās 20.00.
• Jauktais koris „Lāčplēsis”- diri-
ģents Jānis Ungurs (tālr. 26185144)
Nodarbības notiek otrdie-
nās un ceturtdienās 19.00.
• Senioru koris „Kamene” – 
diriģents Antonijs Kleperis, kor-
meistars Gunārs Jākobsons
Nodarbības notiek treš-
dienās 18.00.
• Sieviešu vokālais ansamblis  
„Pusnakts stundā” – vadī-
tāja Baiba Klepere
Nodarbības notiek otrdie-
nās un ceturtdienās 20.00.
• Bērnu vokālā studija „Mikauši” 
- vadītāja Baiba Klepere 
Nodarbības notiek: 
pirmdienās 18.00 – 18.30  2 
un 4 gadus veciem bērniem
18.30 – 19.00  4 un 5 
gadus veciem bērniem
19.00 – 19.30  1.-3. klasei
otrdienās 19.00 – 19.40  6 līdz 
8  gadus veciem bērniem                    
trešdienās 18.00 – 18.30  2 un 
4 gadus veciem bērniem
18.30 – 19.00 4 un 5 
gadus veciem bērniem
19.00 – 20.10  6.-8. klasei
ceturtdienās 19.00 – 19.30  6 
līdz 8 gadus veciem bērniem
19.30 – 20.10  4.-5. klasei
sestdienās 11.00 – 
12.00  1.-3. klasei
12.00 – 13.00  4.-5. klasei
13.00 – 14.30  6.-8. klasei
• Lielvārdes Tautas teāt-
ris - režisors Kārlis Lišmanis
Nodarbības notiek otrdie-
nās un ceturtdienās 19.00.
• Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Lāčplēsis” 
– vadītāja Inta Pole
Nodarbības notiek otrdienās 
un ceturtdienās plkst. 20.00.
• Jauniešu teātra stu-
dija „Degsme” – vadī-
tāja Aija Krompāne
Nodarbības notiek trešdie-
nās no 18.00 līdz 20.00, svēt-
dienās no 10.00 līdz 13.00.
• Folkloras kopa „Josta” – vadītā-
ja Ilze Vecmane (tālr. 25439038)
Nodarbības notiek pirmdie-
nās un ceturtdienās 18.30.
• Kundalini jogas nodarbības – 
vadītāja Sanita (tālr. 26786131)
Nodarbības notiek treš-
dienās 19.30.
• Dāmu deju kolektīvs 
„Harmonija”- vadītāja Agita 
Ziediņa (tālr.29788314)
Nodarbības notiek pirmdie-
nās un ceturtdienās 20.00. 
Pirmā nodarbība 12.oktobrī.

18.30 – 19.00  4 un 5 gadus  
veciem bērniem
19.00 – 19.30  2.-4. klasei
otrdienās 19.00 – 19.40  6 līdz 
8  gadus veciem bērniem                    
trešdienās 18.00 – 18.30  2 un 
4 gadus veciem bērniem
18.30 – 19.00  4 un 5 gadus  
veciem bērniem
19.00 – 20.10  7.-9. klasei
ceturtdienās19.00 – 19.30  6 
līdz 8 gadus veciem bērniem
19.30 – 20.10  5.-6. klasei
sestdienās 11.00 – 
12.00  2.-4. klasei
12.00 – 13.00  5.-6. klasei
13.00 – 14.30  7.-9. klasei

septembrim, bet Lielvārdes novadā 
visa mēneša garumā Lāčplēša un 
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas aici-
na piedalīties dzejas konkursā, kā 
arī ritināt lielo “Dzejas rulli”. 19.sep-
tembrī plkst. 19.00 Jumpravas kul-
tūras namā interesenti tiek aicinā-
ti uz dzejas un prozas lasījumiem 
“Vārdnīca”, noslēgumā ieklausīties 

elektroniskās mūzikas projekta “Gas 
of Latvia” skaņās. Mūziku papildinās 
Zanes Raudiņas rādītās video pro-
jekcijas. 25.septembrī plkst. 18.00 
Lēdmanes tautas namā notiks muzi-
kāli dzejiska pēcpusdiena rudenīgās 
noskaņās. Ar saviem klausītājiem tik-
sies Tukuma novada dzejniece Sarma 
Upesleja un mūziķe Anita Stikāne. 

Šogad ikgadējo Dzejas dienu moto ir «Dzeja nemelo!»

Kultūras namā 
„Lielvārde” 
08.09. plkst. 15.00 Dzejas pēc-
pusdiena “Dziesmu rakstā”.
11.09. plkst. 20.00 Izrāžu apvienī-
bas „Panna” izrāde „Jaunais Tētis” 
ar Aināru Ančevski galvenajā lomā.
13.09. plkst. 17.00 Bērnu vokā-
lās studijas „Mikauši” Tēvu dienas 
un sezonas atklāšanas koncerts, 
kurā īpaši tiek gaidīti esošie un jau-
nie dalībnieki kopā ar tētiem.
26.09. plkst. 10.30 Latvijas 
bodyART skola aicina izbaudīt un 
iepazīt funkcionālo treniņu sistēmu 
Lielvārdes novadā. Sīkāka informā-
cija mājaslapā www.lielvārde.lv
01.10. plkst. 14.00 Kopā svinē-
sim Starptautisko Veco ļaužu dienu!


